
Universidad de 
i^s Palmas de Gran Canaria 2003 

Anexos 
IV-VIII 

Conee*^ 

ULPGC 
Universidad de 
Las Palmas de Gran Canaria 





' rí?>V^^''^''^K5^ít^'^'j5'?'í35íSiií-; 

Universidad de 
Las Palmas de Gran Cantria 

ÍSt 
2003 

fn- %J 

Servicios 
Generales y Sociales 

LAS PALMAS DE a C A ^ „ 

jN." Copia. 

•n^^íí 

ULPGC 
Universidaci de 
Las Palmas de Gran Canaria 





Fecha 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 010 - SERVICIOS CENTRALES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS tmiVERSZTARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
10 ALTOS CARGOS 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

17 OTROS CONCEPTOS 

2 0 ARRENDAMIENTOS Y CAÑONES 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

10000 
10001 
12010 
12011 
12106 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13014 
13015 
13016 
13020 
15002 
15010 
15011 
16010 
16011 
16210 
16211 
174 
175 
176 
177 

202 
203 
204 

RETRIBUCIONES BÁSICAS 
OTRAS REMUNERACIONES ALTOS CARGOS 
SUELDOS DEL PAS 1 
TRIENIOS DEL PAS 
OTRAS COMPLEMENTARIAS PERSONAL 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 1 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 1 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPLEMENTO MAÑANA Y TARDE 
COMPLEMENTO DE INFORMÁTICA 
C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 7 
PRODUCTIVIDAD DEL PAS 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 1 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
JUBILACIÓN /FALLECIMIENTO PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 
PROGRAMA DE CALIDAD DE RECURSOS 
ATRASOS PAS LABORAL 
COMPLEMENTO PARA ACCESO Y ORIENTACIÓN 
COMPLE.PROGRAM.ACCIONES CALIDAD 

Página 1 

16/12/2002 

IMPORTE 

16.604,36 
40.888,45 

.496.236,87 
220.338,13 
3.000,00 

171.047,99 
774.137,52 
054.744,11 
800.731,91 
163.755,33 
27.813,30 

208.044,34 
3.262,78 

47.425,51 
29.449,00 

,219.679,90 
1,00 

57.608,82 
,052.760,95 
681.024,52 
18.030,36 
30.419,07 
74.000,00 
40.100,97 
74.000,00 
41.770,34 

15.346.865,53 

EDIFIC.Y OTRAS CONSTRUCCIONES 391.000,00 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 85.000,00 
MATERIAL DE TRANSPORTE 43.000,00 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canana 

Página 2 

16/12/2002 

Año Prasupuestarlo: 2003 Cod. Presupuasto: 1 

UOA 010 - SERVICIOS CENTRALES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22 003 MATERIAL PARA REPROGRAFÍAS 

22100 ENERGÍA ELéCTRICA 

22101 AGUA 
22102 GAS 
22103 COMBUSTIBLE 
22104 VESTUARIO 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 

2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 

2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 

2219999 OTROS SUMINISTROS 

22200 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 

22202 COMUNICACIONES TELEGRáFICAS 
22299 OTRAS COMUNICACIONES 
22 3 TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
22400 SEGUROS DE EDIFICIOS Y LOCALES 
22401 SEGUROS DE ELEMENTOS DE TRANSPORTES 
22402 SEGUROS DE BECARIOS 
22403 OTROS RIESGOS 
22504 TRIBUTOS DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 
22 505 OTROS TRIBUTOS 
22 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

IMPORTE 

50.000,00 
87.000,00 
7.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

18.000,00 

18.000,00 
25.000,00 

100.000,00 

660.000,00 

480.000,00 
6.000,00 
6.000,00 

40.000,00 

8.500,00 

6.000,00 

7.500,00 

100.000,00 

8.000,00 

780.000,00 

24.000,00 
3.000,00 
1.500,00 

50.000,00 
60.000,00 
12.000,00 
4.000,00 

14.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

10.000,00 
75.000,00 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 3 

16/12/2002 

Año Praaupueatarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 010 - SERVICIOS CENTRALES 

Programa: 422 - ENSEflANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

,̂̂ oOV'Po.t.. 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 
22603 JURÍDICOS Y CONTENCIOSOS 6.000,00 
2260601 EN LA ULPGC 12.000,00 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 9.000,00 
22611 CONTROL ALIMENTARIO ULPGC 5.000,00 
22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 40.000,00 
22700 LIMPIEZA Y ASEO 2.350.000,00 
22701 SEGURIDAD 950.000,00 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 3.000,00 
2270601 PLAN DE CALIDAD SERVICIOS/GESTIÓN 30.000,00 
2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 200.000,00 
22707 IMPRENTA 72.000,00 
22708 DESINSECCIÓN Y DESRATIZACIÓN 2.000,00 
22710 JARDINERÍA 310.000,00 
22711 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 185.000,00 
22715 TRANSPORTES DE PASAJEROS 27.000,00 
22717 MANTENINIMIENTO CORRECTIVO 185.000,00 
22799 OTROS TRABAJOS 12.000,00 
23000 DIETAS AL PERSONAL 50.000,00 
23002 DIETAS POR OPOSICIONES 190.000,00 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 30.000,00 
23102 LOCOMOCIÓN POR OPOSICIONES 250.000,00 
23300 OTRAS INDEMNIZACIONESAL PERSONAL 12.000,00 

TOTAL CAPITULO 2 

3 GASTOS FINANCIEROS 31 

TOTAL CAPITULO 3 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 

DE PRESTAMOS EN MONEDA NACIONAL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

31001 
31002 

4839999 
48500 

INTERESES P.I.U.C. 
CRÉDITO CAJA 502193591Í 

OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 
UCEFE 

8.121.500,00 

1.945.071,00 
100.000,00 

2.045.071,00 

45.000,00 
42.000,00 



Fecha 
Página 4 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Frasupuastarlo: 2003 Cod. Fr«supu«Bto: 1 

UOA 010 - SERVICIOS CENTRALES 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

ACTIVOS FINANCIEROS 

TOTAL CAPITULO & 

TOTAL UGA 010 

ART. DENOMINACIÓN 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

83 CONCESIÓN DE PRéSTAMOS FUERA 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

48501 
48502 

6200000 
6200002 
6200100 
62002 
62003 
62004 
6200500 
6200599 
63000 

83008 

UNIDAD DE PROMOCIÓN DE LA INNOVACIÓN 
HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIA 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
EQUIPAMIENTO PARA SEGURIDAD 
MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
ELEMENTOS DE TRANSPORTE 
MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
FONDOS BIBLIOGRáFICOS 
OTROS ACTIVOS MATERIALES 
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

IMPORTE 

42.000,00 
80.000,00 

209.000,00 

.600.000,00 
200.000,00 
360.000,00 
30.000,00 

780.000,00 
100.000,00 
3.000,00 

12.000,00 
800.000,00 

3.885.000,00 

PRESTAMOS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 300.000,00 

300.000,00 

29.907.436,53 
,,,^»0/«Po, 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

OGA 01001 - ACCIÓN SOCIAL Y SEGURIDAD LABORAL 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEfÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 01001 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

2219906 MATERIAL PARA LA SEGURIDAD LABORAL 
22404 SEGUROS VIDA/ACCIDENTE AL PERSONAL 
22624 PLAN DE FORMACIÓN DEL PAS 
22716 CONCIERTO SERVICIO DE PREVENCIÓN 

4 8106 AYUDAS DE MATRICULA A DOCENTES 
48200 FORMACIÓN DEL PAS 
48202 AYUDAS MéDICAS 
4 82 03 AYUDAS MATRÍCULA - PAS 

48299 OTRAS AYUDAS AL PAS 

62 00002 EQUIPAMIENTO PARA SEGURIDAD 

.vvoO (ap o. 

Página 5 

16/12/2002 

IMPORTE 

36.781,94 
67.433,56 
61.303,23 
61.303,23 

226.821,96 

159.030,50 
40.237,76 
34.708,45 
90.017,27 
30.651,62 

354.645,60 

61.303,23 

61.303,23 

642.770,79 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 
PRESUPXraSTO POR ÜGA 

Página 6 

16/12/2002 

Año Pr««upu«stario! 2003 cod. Presupuesto: 1 

UOA 01002 - BIBLIOTECA UNIVERSITARIA 
Programa: 422 - ENSEÑANZAS tmiVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 
ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

13 

15 
16 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO I 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 

22 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO 

12010 
12011 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13020 
15011 
16010 
16011 
16211 

213 
216 
22000 
22001 
22002 
22105 
2219900 
2219902 
2219904 
22201 
223 
22402 
22601 
22602 
2260601 
2260602 

DENOMINACIÓN 

SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL AUDIOVISUAL 
COMUNICACIONES POSTALES 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
SEGUROS DE BECARIOS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 

IMPORTE 

450.818,85 
51 
49 

232 
349 
958 
98 
1 

16 
30 

280 
365 
7 

892 

3, 
43, 
60. 
12. 
6. 
1. 
3. 
4. 
1. 
1. 

6. 

1. 

1 

.051 
'.645 
.249 
.732 
.761 
.797 
.538 
.227 
.837 
.523 
.033 
.564 

.781, 

.005, 
,287, 
.101, 
020, 
010, 
202, 
005, 
808, 
503, 
503, 
601, 
000, 
601, 
202, 
601,1 
501,( 

., 58 
1,58 
,59 
,01 
,92 
,19 
,57 
,00 
,88 
,44 
,60 
,73 

,94 

00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
DO 



Fecha 
Página 7 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 01002 - BIBLIOTECA UNIVERSITARIA 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEfÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 01002 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

48 

22609 
22699 
22703 
22707 
22717 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 484 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 
62004 
6200500 

ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
MANTENINIMIENTO CORRECTIVO 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

AY. OTROS COLECTIVOS NO 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

.••«oOí̂ Po, 

IMPORTE 

601,00 
301,00 
301,00 

9.616,00 
64.909,00 
5.409,00 
5.409,00 

232.596,00 

171.000,00 

171.000,00 

90.152,00 

120.202,00 

1.340.000,00 

1.550.354,00 

4.846.731,94 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 8 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 011 - CONSEJO SOCIAL 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 
ART. DENOMINACIÓN 
20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 011 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

203 
213 
22000 
22002 
22105 
22601 
2260601 
22703 
2270602 
2270699 
22707 
23000 
23100 

62004 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
PLAN DE COMUNICACIÓN 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 

3.775,00 
850,00 

1.250,00 
1.250,00 

360,00 
2.300,00 
1.800,00 
1.800,00 

17.400,00 
3.000,00 
4.300,00 

21.000,00 
14.000,00 

73.085,00 

300,00 

300,00 

73.385,00 

^^p,ooo,op„ 



P e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 9 

16/12/2002 

Año Prasupuestarlo: 2003 

UOA 015 - RECTORAIX) 

CAf. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

Cod. Presupuesto: 1 

ART. DENOMINACIÓN 

Prosrrama: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

21 
22 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL UGA 015 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 
22000 
22001 
22002 
223 
22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
22707 
22799 
23000 
23100 

62003 
62004 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
OTROS TRABAJOS 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 

4 5 0 , 7 6 
1 . 8 0 3 , 0 4 

6 0 1 , 0 1 
6 0 1 , 0 1 
9 0 1 , 5 2 

1 5 . 0 2 5 , 3 0 
2 2 . 3 8 7 , 7 0 
2 7 . 0 4 5 , 5 4 
3 0 . 0 5 0 , 6 1 

3 0 0 , 5 1 
1 2 . 3 0 0 , 0 0 

3 . 0 0 5 , 0 6 
9 . 0 1 5 , 1 8 

1 2 . 0 2 0 , 2 4 

1 3 5 . 5 0 7 , 4 8 

3 . 0 0 5 , 0 6 

9 . 0 0 5 , 0 6 
1 4 7 . 5 1 7 , 6 0 

a«aoO l< 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 02017 - REFORMA EDIFICIO C.C. DE LA SALXJD 

ART. DENOMINACIÓN CAP. DENOMINACIÓN 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02017 

Fecha 

Página 10 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - E N S E S A N Z A S UNIVERSITARIAS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

6200000 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

IMPORTE 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

,»oO I«P Of^^ 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

OOA 022 - PLANIFICACIÓN Y CALIDAD 

PRESUPUESTO POR ÜGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENCMtINACION 
2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

22000 
22001 
22002 
22003 
2260601 
2260602 
22614 
22628 
22632 
22699 
2270600 
2270601 
2270699 
22707 
23000 
23100 

48100 
4839999 

ORDINARIO NO INVENTARIARLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL PARA REPROGRAFÍAS 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
EVALUACIÓN INSTITUCIONAL 
PROYECTOS DE INNOVACIÓN DOCENTE 
PLAN DE MEJORA DE LA CALIDAD 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
PLAN ESTRATÉGICO 
PLAN DE CALIDAD SERVICIOS/GESTIÓN 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

PLAN DE FORMACIÓN DEL PERSONAL 
OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

Página 11 

16/12/2002 

IMPORTE 

3.606,07 
1.202,02 
1.502,53 

601,01 
42.000,00 
1.500,00 

121.000,00 
36.000,00 

108.000,00 
4.800,00 

30.000,00 
30.000,00 
13.522,77 
10.025,30 
5.409,11 
4.507,59 

413.676,40 

21.000,00 
13.030,36 

TOTAL CAPITULO 4 

TOTAL UGA 02 2 

34.030,36 

447.706,76 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Página 12 

16/12/2002 

Año Pr«Bupu«8tarlo: 2003 Cod. Prasupuaato: 1 

UOA 02301 - ACTIVIDADES CULTURALES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02301 

ART. DENOMINACIÓN 

22 

23 

48 

62 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
2 2 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2260601 EN LA ULPGC 
22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 

2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 

227 07 IMPRENTA 

23 000 DIETAS AL PERSONAL 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4830600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 

2.500,00 
8.000,00 

83.000,00 
5.000,00 

36.000,00 
3.000,00 
1.500,00 
1.000,00 

140.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

150.000,00 

_^,^oOiapo^^^ 



Fecha 

PRESUPX7ESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 13 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 02302 - AULAS Y ASOCIACIONES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

2 0 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

203 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
223 TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
22403 OTROS RIESGOS 

22505 OTROS TRIBUTOS 
2260601 EN LA ULPGC 

2260602 FUERA DE LA ULPGC 

227 0 699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
227 07 IMPRENTA 
2 27 99 OTROS TRABAJOS 

IMPORTE 

38 

473, 
42, 

754, 
13, 

192, 

205, 
.400, 

280, 

510, 
.037, 

94, 

00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 

TOTAL UGA 02 3 02 43.000,00 

,*oO_[^o^^ 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuestos 1 

ÜOA 02303 - SERVICIO DE DEPORTES 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENCTtINACION 
2 1 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22103 COMBUSTIBLE 
22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MAT. 
22108 MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
22403 OTROS RIESGOS 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 
22707 IMPRENTA 
22799 OTROS TRABAJOS 
23 000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02 3 03 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4830600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 MOBILIARIO Y ENSERES ̂ \̂apOMB;«̂ ^ 

Página 14 

16/12/2002 

IMPORTE 

23.800,00 
1.500,00 
1.600,00 
1.600,00 

100,00 
300,00 

5.000,00 
1.300,00 
8.000,00 

300,00 
2.200,00 

148.000,00 
1.800,00 
3.000,00 

800,00 
1.200,00 

200.500,00 

6.000,00 

6.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

208.000,00 



Fecha 

Página 15 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 02401 - PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02 401 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

4 8 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

64 GASTOS EN INVERSIONES DE 

22601 
2260601 
2260602 
22799 
23000 
23100 

48101 
48302 
4839999 

64000 

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS TRABAJOS 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

PLAN DE FORMACIÓN PERSONAL 
BECAS DE TERCER CICLO 
OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

INVERSIÓN PARA INVESTIGACIÓN 

IMPORTE 
1.202,02 

10.517,71 
4.507,59 
3.000,00 
3.005,06 
3.005,06 

25.237,44 

258.435,20 
540.910,89 
12.000,00 

811.346,09 

323.566,77 

323 .566,77 

1.160.150,30 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastarlo: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UGA 02402 - SERVICIOS GENERALES DE INVESTIGACIÓN 

CAP. DEMCTtINACION 

1 GASTOS DE PERSONAL 

" ! I , ' I ' , ' , • ' • . • • • \ \ ( 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 024 02 

ART. DENOMINACIÓN 

12 

13 

15 
16 

FUNCIONARIOS 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 

13 013 COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
13016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13 02 0 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 

15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 

16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4839999 OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 MOBILIARIO Y ENSERES 

Página 16 

16/12/2002 

IMPORTE 

27.317,34 
3.557,25 
3.018,75 

13.525,94 
17.087,16 

204.287,67 

20.481,97 

.596,85 

.231,38 

.305,50 

,580,91 

16.946,20 
80.499,86 

671,25 

407.108,03 

15.025,30 

15.025,30 

18.030,36 

18.030,36 

54.091,09 

54.091,09 

494.254,78 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 17 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UGA 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 02403 - PARQUE CIENTÍFICO TECNOLÓGICO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 
TOTAL UGA 02403 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 

IMPORTE 
24.000,00 
24.000,00 

.^oj«^,^ 



Fecha 

PRESUPX7ESTO POR UQA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 18 

16/12/2002 

Año Pr«supu«starlo: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UOA 02404 - SERVICIO DE PUBLICACIONES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DBNCTtINACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL UGA 02 4 04 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 

227 0699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 

23 000 DIETAS AL PERSONAL 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

IMPORTE 

.202,02 

.202,02 

.404,05 

.202,02 
111.187,24 

1.502,53 
1.502,53 

120.202,41 

o\i«»»-ía<̂  



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 02410 - TERCER CICLO 

PRESUPUESTO POR UQA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. PEN<»«INACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02410 

ART. DENOMINACIÓN 

22 

23 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22 602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22 631 FONDO PARA PROGRAMA DE DOCTORADO 
22 699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
23000 DIETAS AL PERSONAL 
23001 DIETAS POR TESIS DOCTORALES 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 
23101 LOCOMOCIÓN TESIS EX)CTORALES 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4839999 OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62 00503 FONDO PARA PROGRAMA DE DOCTORADO 

Página 19 

16/12/2002 

IMPORTE 

3.005,06 
18.000,00 
3.005,06 

93.151,82 
1.202,02 
4.507,59 

35.159,21 
6.010,12 

87.151,82 

251.192,70 

30.050,61 

30.050,61 

90.151,82 

90.151,82 

371.395,13 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 20 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 3003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 02501 - POLÍTICA ASISTENCIA!. 

Programa; 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCTilNACION 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

ART. DENOMINACIÓN 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

i''^;!^SS> 
TOTAL CAPITULO 4 

TOTAL UGA 02 501 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

48301 OTRAS BECAS DE MOVILIDAD DE 
4 8303 BECAS DE COLABORACIÓN EN 
48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 
48305 BECAS DE BIBLIOTECAS 
4 83 06 00 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 
4 83 0603 AYUDAS CURSOS Y PRÁCTICAS 
4830604 AYUDAS ORLAS FIN DE CURSO 

4 830605 AYUDAS MASTER,CONVENIOS E INTERCAMPUS 
4830606 PROY. ASOCIACIONES-VIAJE 

4830607 AYUDAS SERVÍ. ALOJAMIENTO ALTERNATIVO 

4830608 ACCIONES DE APOYO A LA MOVILIDAD DE 

4830609 AYUDAS A RESIDENTES UNIVERSITARIOS 

4839901 BECAS COLABORACIÓN SERVICIO DEPORTES 
4839902 BECAS COLABORACIÓN PREINSCRIPCIÓN-
4839912 CE.AMERICANISTAS Y DEL ATLÁNTICO 

4839916 BECAS COL. MUSEO ELDER DE LA 

4839917 BC AULAS,SERVICIOS Y APOYO SG 
4839999 OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

48 503 FUNCASOR 

IMPORTE 

9.020,00 
55.000,00 
57.100,00 
25.500,00 
21.000,00 

12.020,00 
17.000,00 

6.000,00 
10.000,00 

600,00 

288.640,00 

10.000,00 

23.000,00 

6.000,00 

2.600,00 

7.800,00 

80.000,00 

18.000,00 

15.000,00 

664.280,00 

664.280,00 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 21 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Coa. Presupuesto: 1 

UOA 02502 - ACCESO Y ORIENTACIÓN UNIVERSITARIA 

Programa: 422 - ENSEÍÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 

216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219999 OTROS SUMINISTROS 
223 TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
22 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22 623 COORDINACIÓN ACCESO A LA UNIVERSIDAD 
2 2625 PROGRAMA VOCALES 
2 2 699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 

227 07 IMPRENTA 

2 27 99 OTROS TRABAJOS 
23 000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

23300 OTRAS INDEMNIZACIONESAL PERSONAL 

IMPORTE 

600,00 
600,00 

M15,00 
300,00 

¡.705,00 
240,00 

..205,00 
600,00 

..202,00 
'.815,00 
'.105,00 

600,00 
114.000,00 
120.000,00 
12.280,00 

1.200,00 

11.000,00 

1.200,00 
16.900,00 

10.600,00 
6.800,00 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02 502 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 63003 MOBILIARIO Y ENSERES 
63004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

319.067,00 

2.500,00 
10.000,00 

12.500,00 

331.567,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«supu«8tarlo: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

ÜOA 02601 - INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

.«•v»"»»/^ 

13 LABORALES 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 
22 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

48 

PRESUPUESTO POR ÜOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13 011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 013 COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
13 015 COMPLEMENTO DE INFORMÁTICA 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
15111 OTRAS GRATIFICACIONES 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
22624 PLAN DE FORMACIÓN DEL PAS 
2270603 TRABAJOS DE LA JÚNIOR EMPRESA 
2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4839999 OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

Página 22 

16/12/2002 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200001 RED ATM 

IMPORTE 

23.498,45 
1.401,76 
2.740,54 
13.220,67 
21.303,48 

941.125,95 
53.953,90 
40.566,52 
136.618,20 
13.522,50 
30.426,72 
7.282,92 

12.792,17 
378.684,12 

247,99 

1.677.385,89 

9.000,00 
199.900,00 
2.800,00 
30.000,00 
72.000,00 
83 .000,00 

396.700,00 

88.000,00 

88.000,00 

60.000,00 



Fecha 

Página 23 

16/12/2002 

Universidacl de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Coa. Presupuesto: 1 

UGA 02601 - INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02601 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62 004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 
63004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

IMPORTE 
20.000,00 
491.000,00 

650,00 
154.742,71 

726.392,71 

2.888.478,60 

^ii-i'jaS 



Fecha 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 24 

16/12/2002 

Año Presupusstarlo: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UGA 02602 - FORMACIÓN CONTINUA Y EXTENSIÓN 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

DENOMINACIÓN 
BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02602 

63 
64 

INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 
GASTOS EN INVERSIONES DE 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22000 
22001 
22002 
22003 
22201 
22299 
22601 
22602 
2260601 
2260602 
22627 
2270699 
22707 
23000 
23100 

63004 
64000 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL PARA REPROGRAFÍAS 
COMUNICACIONES POSTALES 
OTRAS COMUNICACIONES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
PERITIA ET DOCTRINA 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 
INVERSIÓN PARA INVESTIGACIÓN 

IMPORTE 
L.803,04 
300,51 
450,76 
901,52 
901,52 
360,61 
202,02 
808,10 
202,02 
803,04 
207,08 
,502,53 
005,06 
502,53 
502,53 

25.452,87 

1.502,53 
3.310,41 

4.812,94 

30.265,81 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

DOA 02603 - TELEFORMACION 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02603 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

22000 
22002 
22201 
22601 
22602 
2260601 
2260602 
22703 
2270699 
22707 
23000 
23100 

62004 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 25 

16/12/2002 

IMPORTE 
5.000,00 
7.000,00 

600,00 
600,00 
.000,00 
,800,00 
,800,00 
600,00 

172.000,00 
15.000,00 
6.000,00 
6.000,00 

3. 
1. 
1, 

219.400,00 

6.000,00 

6.000,00 

225.400,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr««upu«Btario: 2003 Cod. Presupuestoi 1 

UOA 02701 - DOCEHCIA Y PROFESORADO 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
22707 IMPRENTA 
23000 DIETAS AL PERSONAL 
2 3100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

24 GASTOS DE PUBLICACIONES PROPIAS 240 EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 027 01 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 483 9999 OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200599 OTROS ACTIVOS MATERIALES 

^.«•X»*^^8 l^ 

Página 26 

16/12/2002 

IMPORTE 

4.200,00 
6.000,00 
1.200,00 
3.000,00 
3.000,00 

750,00 

18.150,00 

15.840,00 

15.840,00 

275.000,00 
133.000,00 
60.000,00 

468.000,00 

501.990,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«aupu«atarlo: 2003 Cod. Prasupueato: 1 

UOA 02801 - REIACIONES INTERMACIONALES 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. PEWCTIINACXON 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

'" ' /-Ai 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
22200 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22 615 PROGRAMA ALFA 
22620 ACCIÓN OMS-GESTION MOVILIDAD 

2 2 699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
2 2703 POSTALES (MENSAJERÍA) 

2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 

22707 IMPRENTA 

23000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

48102 SÓCRATES-ERASMUS.MOVILIDAD DE 

48107 PROGRAMA DE COOPERACIÓN 

4 8109 PROYECTOS UNIÓN EUROPEA 
4 83 0001 AYUDAS INTERCAMBIO AGENCIA EFIASMUS 
4830002 AYUDAS INTERCAMBIO DE LA ULPGC 
483 01 OTRAS BECAS DE MOVILIDAD DE 
483 9999 OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

4 8 504 CUCODE 

Página 27 

16/12/2002 

IMPORTE 

TOTAL CAPITULO 4 

1. 

1. 
3. 
4. 
1. 

15. 
30. 

12, 
3. 
10 
10 

98 

60 
12 
6 

329 
120 
12 
3 

18 

561 

601, 
803, 
300, 
300, 
60, 
30, 

150, 
202, 

602, 
207, 

803, 

,626, 

,050, 

901, 
300, 

.000, 

.600, 

.818, 

.818, 

.175, 

.101 

.020 

.010 

.033 

.967 

.020 

.606 

.000 

.757 

01 
04 
51 
51 
10 
05 
25 
02 
02 
08 
04 
31 
61 
,52 
,51 
,00 
,00 
,22 
,22 

,02 

,21 
,24 
,12 
,00 
,00 
,24 
,07 
,00 

,88 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastarlo: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

OOA 02801 - REIACIONES ZNTKRMACIONALKS 

CAP. D3BNOMINACION 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 02 801 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 
63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 63004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

Página 28 

16/12/2002 

IMPORTE 

3 0 0 , 5 1 
601 ,01 

901 ,52 

6 6 0 . 8 3 4 , 4 2 

.v'^^" 

\y 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupueatarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 02802 - COMUMICACIONES 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCMIINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TOTAL UGA 02 8 02 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENC»1INACIÓN 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 22602 

2260601 
2270602 
2270699 
22707 

EN LA ULPGC 
PLAN DE COMUNICACIÓN 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 

Página 29 

16/12/2002 

IMPORTE 

72.000,00 
6.010,12 

98.000,00 
12.000,00 
78.000,00 

266.010,12 

266.010,12 



I 

I 
~ I* 

s b 
#-̂  

{ » j 

C f 
S» 
fe 

§ 
ii^' 

'̂ 
''̂ ' 
i 

•m 
e 

í a ' 

0 
K'-
k 
^ 



?!Jf9f^'ff 

Presupul 
2 0 0 3 

UnhnnKiBdtIs 
Las Pilmas de Gran Canaria 

Departamentos 

^ 
4-

-SC-' 

G<7-'̂  

<—/ •̂  

ULPGC 
Universidad de 
Las Palmas de Gran Canaria 





Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuaatario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

ÜOA 200 - D. ARTE, CIUDAD Y TERRITORIO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DEN<MIINACION 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENCmiNACION 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13012 
13016 
13017 
13018 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

Página 1 

16/12/2002 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
RESIDENCIA DEL PAS LABORAL 
C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
OTRAS COMPLEMENTARIAS DE LABORALES 
PLUS HOMOLOGACIÓN T.T.L. 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55. 2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
172. 
54. 
9. 
2. 

20. 
110. 
84. 
17. 
71. 
1. 
3. 
4. 

91, 
8. 
2 
2 
3 
5 
1 

97 
13 
57 
23 
8 

25 
2 

68 
5 

38 

.712, 

.186, 
105, 
,324, 
.811, 
,062, 
.708, 
.923, 
.154, 
.006, 
.912, 
.438, 
.225, 
,618, 
.154, 
.615, 
.030, 
.251, 
.202, 
.618, 
.903, 
.656, 
.484, 
.705 
.730, 
.450 
.337 
.462 
.460 
223 

04 
32 
78 
07 
48 
12 
60 
88 
29 
25 
52 
22 
94 
58 
00 
,69 
,13 
,45 
,00 
,08 
,45 
,64 
,89 
, 35 
,38 
,56 
,31 
,75 
,96 
,75 

TOTAL CAPITULO 1 1.008.477,48 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 2 

16/12/2002 

Año Preaupuastarlo: 2003 Cod. Prasupu«ato: 1 

UOA 200 - D. ARTE, CIUDAD Y TERRITORIO 

Progrzuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 200 

ART. DENOMINACIÓN 

21 

22 

23 

24 

62 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

GASTOS DE PUBLICACIONES PROPIAS 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 
216 
22000 
22001 
22002 
22105 
2219901 
2219902 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
22707 
23000 
23100 
240 

62003 
62004 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIARLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 
EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

1 

1 

1 
1 
1 

10 

14 

15 

IMPORTE 

260, 
60, 

600, 
780, 
.500, 
135, 
300, 
50, 

180, 
467, 
600, 
.250, 
60, 
60, 

600, 
.250, 
.250, 
.000, 

.402, 

650, 
.560, 

.210, 

,00 
,00 
,00 
,00 
,00 
,00 
,00 
,00 
,00 
70 
00 
00 
00 
00 
,00 
00 
,00 
,00 

,70 

00 
00 

00 

1.034.090,18 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UO\ 201 - DEPARTAMENTO DE OEOORAFÍA 

CAP. 
1 

DENOMINACIÓN 
GASTOS DE PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12000 
12001 
12010 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

213 
216 
22000 

P.D. 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

Página 3 

16/12/2002 

IMPORTE 
187.104,71 
47.867,20 
9.105,78 

22.545,77 
115.142,82 
74.218,81 
11.863,62 
61.919,71 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 
15.855,42 
1.966,97 

300,50 
85.850,51 
12.891,20 
52.439,34 
22.262,24 
5.214,36 
6.836,90 

27.044,91 
508,27 

61.436,19 
4.858,50 
6.148,28 

223,75 

842.962,75 

120,00 
100,00 

2.010,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Praaupuaatarlo! 2003 Cod. Pr««upu«sto: 1 

UOA 201 - DEPARTAMENTO DE OEOORAPÍA 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 201 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

22002 
2219901 
2219902 
2219903 
22201 
22601 
22602 
2260601 
22703 
22707 
23000 
23100 

48303 
4839999 

62003 
62004 
200599 

MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
EN LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 
OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
OTROS ACTIVOS MATERIALES 

Página 4 

16/12/2002 

IMPORTE 
1.940,00 
300,00 
100,00 
700,00 
300,00 
600,00 
300,00 

5.784,75 
350,00 

1.000,00 
360,00 

1.000,00 

14.964,75 

720,00 
600,00 

1.320,00 

600,00 
3.400,00 

100,00 

4.100,00 

863.347,50 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Página 5 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 3003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 203 - D. BIOLOGÍA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

.o 14 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12000 
12001 
12010 
12011 

12100 

12101 
12102 
12103 
12104 
12110 

12111 
12112 
13010 

13011 
13016 

13020 

14301 
14302 

14303 

14304 
15000 
15002 

15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

IMPORTE 

SUELDOS DE DOCENTES 3 02.246,07 
TRIENIOS DE DOCENTES 60.821,36 
SUELDOS DEL PAS 9.105,78 
TRIENIOS DEL PAS 996,03 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 3 6.420,09 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 189.881,88 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 134.595,03 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 27.908,17 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 88.119,69 
RESIDENCIA DEL PAS 1.006,25 

COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 3.912,52 

COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 4.438,22 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 97.467,15 

TRIENIOS DEL PAS LABORAL 5.999,25 

C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 2.615,69 

COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 1.502,50 

SUELDOS 11.514,25 

RESIDENCIA 1.734,29 

COMPLEMENTO DE DESTINO 7.119,64 

COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 3.180,32 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 33.243,02 

COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 15.025,06 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 3 .143,62 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 9.754,33 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 5.117,46 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 36.540,30 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 223,75 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 
216 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

1.093.631,72 

3.606,07 
1.872,97 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«supu«8t:arlo: 2003 Cod. Prasupuaato: 1 

UOX 203 - D. BIOLOGÍA 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

22000 
22001 
22002 
22103 
2219901 
2219903 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
2270699 
22707 
22799 
23000 
23100 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 203 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 
63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 6300500 

DENOMINACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
COMBUSTIBLE 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
OTROS TRABAJOS 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 6 

16/12/2002 

IMPORTE 

3.404,05 
300,51 

3.404,05 
150,25 

24.183,44 
120,20 

1.751,27 
1.202,02 
1.502,53 
1.502,53 
300,51 
300,51 

2.202,02 
150,25 
601,01 
601,01 

47.155,20 

1.440,00 

1.440,00 

4.800,00 
600,00 

5.400,00 

1.147.626,92 



Fecha : 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 206 - D. CARTOOR.Y EXP. ORAF. KN INGENIERÍA 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13012 
13018 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

213 
216 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
RESIDENCIA DEL PAS LABORAL 
PLUS HOMOLOGACIÓN T.T.L. 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

Página 7 

16/12/2002 

IMPORTE 
337. 
59. 
9. 
1. 

40. 
184. 
74. 
32. 

E 63. 
1. 
3. 
4. 

31. 
4. 
2. 
5, 

104 
12 
62 
19 
43 

S 71 
5 

14 

1.189 

1 
2 

266, 
486, 
105, 
660, 
639, 
844, 
525, 
926, 
,035, 
.006, 
912, 
.438, 
,034, 
,127, 
.154, 
.251, 
300, 
.340, 
.408 
.665 
.081 
.197 
508 
.825 
.290 
.314 
223 

.571 

.738 

.502 

65 
09 
78 
05 
72 
96 
87 
81 
25 
25 
52 
22 
24 
33 
00 
,45 
,50 
,90 
,94 
,26 
,92 
,11 
,27 
,87 
,11 
,01 
,75 

,83 

,00 
,19 



Fecha 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 8 

16/12/2002 

Año Prasupuaatarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 206 - D. CARTOOR.Y EXP. ORAF. EN INGENIERÍA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 206 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

2 2 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
22 201 COMUNICACIONES POSTALES 
22 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22707 IMPRENTA 

23 000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

>j«»k, 

5 
4 
2 
1 

1 
2 

2 5 , 

1 . 
1 6 . 

1 8 . 

1 . 2 3 3 , 

IMPORTE 

. 4 0 0 , 

. 4 8 0 , 

. 2 0 0 , 

. 6 0 0 , 
2 0 0 , 
8 7 2 , 

. 0 0 0 , 

. 8 7 0 , 
6 0 1 , 
8 6 7 , 
8 6 7 , 

. 1 9 7 , 

. 5 0 0 , 

. 8 2 8 , 

. 3 2 8 , 

. 0 9 7 , 

, 0 0 
, 0 0 
, 00 
, 0 0 
, 0 0 
, 0 0 
, 0 0 
, 0 0 
, 0 1 
, 0 0 
, 0 0 

20 

00 
17 

,17 

20 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 9 

16/12/2002 

Año Prasupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 209 - D. CIENCIAS MéDICAS Y QUIRÚRGICAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCTIINACION 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE EXIGENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12105 COMPLEMENTARIAS PERSONAL VINCULADO 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
143 03 COMPLEMENTO DE DESTINO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15001 PRODUCTIVIDAD DOCENTES VINCULADOS 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16000 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES VINCULADOS 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSAClóN/CONCERTACIóN 91 

9. 
1. 

52. 

4. 
4. 

98 
52 

IMPORTE 
460.565,44 
107.315,56 

105,78 
328,04 
547,56 

311.258,90 
201.936,35 
17.077, 
54.286, 

110.000,00 
1.006,25 
414,36 
438,22 

38.023,56 
8.677,12 
5.231,38 

601,00 
213.190,15 

751,17 
125.635,76 
18.440,67 

314.137,77 
92.969,01 
1.225,28 

84.000,00 
122.845,36 

5.334,26 
17.740,26 

223,75 

TOTAL CAPITULO 1 2.384.307,46 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 209 - D. CIENCIAS MéDICAS Y QUIRÚRGICAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 2 09 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 

216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

2 2199 01 MATERIAL DE LABORATORIO 
2 2 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
2 27 07 IMPRENTA 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 10 

16/12/2002 

IMPORTE 

1 . 
1 . 
6 . 
7 . 
1 , 
2 . 
8. 

1. 

29 

1 

2 
3 

6 

. 4 2 0 

, 0 0 0 , 
0 0 0 , 
0 0 0 , 

, 9 1 4 , 
. 2 0 2 , 
, 0 0 0 , 
, 0 0 0 , 
5 0 0 , 

. 5 0 0 , 
5 0 0 , 

. 6 1 6 , 

. 0 0 0 , 
500 , 

. 0 0 0 

. 0 0 0 

. 5 0 0 

. 4 2 4 

00 
00 
00 
71 
02 
00 
00 
00 

, 0 0 
, 0 0 

,73 

, 0 0 
, 0 0 
, 0 0 
, 0 0 

, 0 0 

, 1 9 



F e c h a 

PRESUPI7ESTO POR UOA 

UniverskJad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 11 

16/12/2002 

Año Pre«upu««tario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

OOX 210 - D. CIENCIAS CLÍNICAS II 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCMIINACION 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12000 SUELDOS DE DOCENTES 
12 001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13 011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15001 PRODUCTIVIDAD DOCENTES VINCULADOS 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55. 2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16000 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES VINCULADOS 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATAIX)S 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
374.209,42 
68.258,44 
9.105,78 
1.328,04 

45.091,54 
192.170,12 
129.335,51 

6.247,79 
68.234,83 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

38.023,56 
7.264,12 
5.231,38 

601,00 
82.270,52 
3.844,23 

51.573,29 
13.900,35 
12.742,34 
80.258,29 
12.020,21 
1.225,28 
8.400,00 

48.593,19 
5.203,79 

17.273,96 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 1.291.987,72 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 12 

16/12/2002 

Año Pr*aupu«8tario: 2003 Cod. Praaupuasto: 1 

UOA 210 - D. CIENCIAS CLÍNICAS II 

Programa: 422 - BNSEÍÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DBNCTiINACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

48 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 210 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 
216 
22000 
22002 
22101 
2219901 
2219902 
2219903 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
22707 
23000 
23100 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
AGUA 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 BECAS DE COLABORACIÓN EN 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

IMPORTE 

2.000,00 
2.000,00 
8.425,57 
3.000,00 

200,00 
16.028,60 

300,00 
300,00 
100,00 
,202,02 
.000,00 
.000,00 
100,00 
.000,00 
.000,00 
.000,00 

42.656,19 

691,16 

691,16 

1.000,00 

500,00 
2.000,00 
1.500,00 

5.000,00 

1.340.335,07 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 13 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 212 - D. CIENCIAS HISTÓRICAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

^̂ aS 13 LABORALES 

OTRO PERSONAL 

16 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO 
12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

DENOMINACIÓN 
SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
331.031,41 
77.369,49 
9.105,78 
1.992,06 

39.888,67 
204.405,13 
138.949,91 
30.425,21 

101.569,86 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 
15.855,42 
1.966,97 
300,50 

105.878,82 
15.608,61 
65.377,75 
28.622,88 
2.184,23 
38.734,23 
28.547,57 

508,27 
74.806,89 
5.376,43 
6.148,28 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

1.334.235,11 

1.202,02 
418,07 



Fecha 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 14 

16/12/2002 

Año Prasupuaatario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 212 - D. CIENCIAS HISTÓRICAS 

Programa: 422 - ENSEflANZAS UNIVERSITARIAS 

DENWtlNACION 

BIENES CORRIENTES Y 

ART. DEN<M«INACION 

22 

23 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 212 

4B 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 
22002 
2219901 
2219902 
2219903 
2219904 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
22707 
23000 
23100 

48303 
4830600 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
MATERIAL AUDIOVISUAL 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 
OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

IMPORTE 

4.507,59 
3.786,38 

601,00 
300,51 

1.051,77 
1.051,77 

601,01 
901,52 

1.502,53 
1.502,53 
390,66 

2.073,49 
601,01 
601,01 

21.092,87 

720,00 
3.005,06 

3.725,06 

8.372,10 
7.771,09 

16.143,19 

1.375.196,23 



Fecha 

Universtdad de Las Palmas de Gran Canaria 

Xño Preaupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 215 - D. CIENCIAS JURÍDICAS BÁSICAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

14 OTRO PERSONAL 

' ®ocial 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
16002 
16010 
16211 

213 
216 
22000 
22002 
22201 
22601 
2260601 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 

Página 15 

16/12/2002 

IMPORTE 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

448. 
65. 
18. 
1. 

54. 
285. 
183. 
25. 
77, 
2, 
7, 
8, 

259, 
34, 
159 
54 
7 
20 
49 
175 
10 

562, 
630, 
211, 
328, 
049, 
,206, 
,259, 
.972, 
.147, 
.012, 
.825, 
.876, 
.501, 
.741, 
.869, 
.065, 
.398 
.816 
.207 
.934 
.062 
447 

08 
80 
56 
04 
66 
28 
79 
,65 
,25 
,50 
,04 
,44 
,47 
,12 
,48 
,44 
,59 
,35 
,49 
,95 
,29 
,50 

1.950.126,77 

1 .000,00 
923,00 

8.206,57 
3.254,00 
1.000,00 
1.202,02 
4.136,00 



Fecha 

Página 16 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 215 - D. CIENCIAS JURÍDICAS BÁSICAS 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
227 03 POSTALES (MENSAJERÍA) 
22707 IMPRENTA 
23 000 DIETAS AL PERSONAL 
2 3100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48302 BECAS DE TERCER CICLO 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 215 

IMPORTE 
500,00 

1.100,00 
2.342,00 
11.118,00 

34.781,59 

1.202,00 

1.202,00 

10.755,00 
14.250,00 

25.005,00 

2.011.115,36 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

P á g i n a 17 

1 6 / 1 2 / 2 0 0 2 

Año P r « s u p u « s t a r l o : 2 0 0 3 C o d . P r « s u p u « s t o : 1 

DOA 216 - D. DERECHO PUBLICO 

CAP. DEMCMIIMACIOW 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

Programa: 422 - ENSEflANZAS XmiVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 

15 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

FUNCIONARIOS 

LABORALES 

OTRO PERSONAL 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12000 
12001 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
13010 
13011 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 

22000 
22601 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRlTO DOCENTE 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4830600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 MOBILIARIO Y ENSERES 

IMPORTE 
187 
23 
20 
95 
47 
6 

32 
19 
3 

178 
22 
105 
31 
2 
7 
40 

120 
6 

950 

25 
1 

26 

1 

1 

104 
854 
811, 
709 
196 
.247 
.306 
.011 
.587 
.151 
601 
020 
803 
184 
359 
192 
612 
426 
035 

.216 

.760 

.200 

.960 

.202 

.202 

430 

71 
62 
48 
12 
94 
79 
00 
78 
54 
61 
09 
58 
20 
23 
68 
28 
64 
26 
11 

66 

13 
00 

, 13 

,02 

,02 

00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Página 18 

16/12/2002 

Año Praaupueatarlo: 2003 Cod. Prasupuaato: 1 

UOA 216 - D. DERECHO PUBLICO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS imiVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 216 

ART. DENOMINACIÓN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62 004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BlBLIOGRáFICOS 

IMPORTE 
2.203,00 

150,00 

2.783,00 

981.161,81 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 19 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

OOA 218 - D. CONSTRUCCIÓN ARQUITECTÓNICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

'«cial 

LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL FAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13 011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 012 RESIDENCIA DEL PAS LABORAL 
13013 COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
13016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13018 PLUS HOMOLOGACIÓN T.T.L. 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
143 03 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
14305 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
178.946,97 
53.295,51 
9.105,78 
1.660,05 

21.562,53 
110.946,57 
71.041,56 
9.277,92 
56.558,09 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

81.756,86 
13.315,95 

.154,00 
,961,70 
,785,47 
,251,45 
,202,00 

99.240,31 
14.249,97 
60.859,97 
25.442,56 
2.184,23 

16.527,64 
2.137,45 

68.139,95 
5.290,11 

37.146,41 
223,75 

2. 
1. 
4. 
5, 
1. 

TOTAL CAPITULO 1 963.621,75 



/ ^ ^ ^ 

Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Prasupuaato: 1 

UOA 218 - D. CONSTRUCCIÓN ARQUITECTÓNICA 

CAP. DENOMINACIÓN 

BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

213 
22000 
22002 
2219901 
2219902 
2219903 
223 
22601 
2260601 
22707 
23000 
23100 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 218 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

,---'.\\;/--!' > N . 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 20 

16/12/2002 

IMPORTE 

601,00 
L.595,57 
901,52 

L.285,10 
..400,00 
901,52 
300,00 
901,52 

1.005,00 
150,50 
601,00 
601,00 

12.243,73 

3.455,82 

3.455,82 

1.400,00 

1.800,00 

601,00 

3.801,00 

983.122,30 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 21 

16/12/2002 

Año Prasupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOX 221 - D. DIDÁCTICAS ESPECIALES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 

«cial 
14 

FUNCIONARIOS 

OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
14301 SUELDOS 

14302 RESIDENCIA 

143 03 COMPLEMENTO DE DESTINO 

14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 

15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 

16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 

16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 

374.209,42 
96.168,87 
9.105,78 
1.660,05 

48.560,12 

234.713,69 
113.303,24 
11.462,15 

116.658,30 

.006,25 

,912,52 
.438,22 

11.514,25 
1.734,29 

7.119,64 

3.180,32 

6.014,00 
19.532,37 

7.771,01 

5.290,11 

223,75 

1. 
3. 
4. 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

1.077.578,35 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22003 MATERIAL PARA REPROGRAFÍAS 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22299 OTRAS COMUNICACIONES 

3 
1 

1 

3 4 0 , 
3 2 7 , 

. 5 5 9 , 

. 7 8 0 , 
3 7 2 , 

. 6 1 2 , 
3 0 0 , 
3 0 0 , 

. 00 

.43 

. 3 3 
, 77 
, 3 0 
, 9 1 
, 0 0 
, 0 0 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Página 22 

16/12/2002 

Año Pr«supu«Btarlo: 2003 Cod. Pra«upu«ato: 1 

UOA 221 - D. DIDÁCTICAS ESPECIALES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 221 

ART. DENOMINACIÓN 

22 

23 

48 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22 609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 
22707 IMPRENTA 
23300 OTRAS INDEMNIZACIONESAL PERSONAL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 BECAS DE COLABORACIÓN EN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

IMPORTE 
1.202,02 
1.708,31 
4.098,75 

901,52 
2.502,53 

300,51 

19.306,38 

1.382,33 

1.382,33 

3.726,27 

120,20 
7.711,13 
1.077,60 

12.635,20 

,110.902,26 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 23 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 227 - D. ECOKOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

„ -'-•.:-i^.p¡, 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

14 OTRO PERSONAL 

15 
16 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
143 03 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
14305 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 

259.068,06 
28.278,01 
9.105,78 
1.660,05 

31.217,22 
158.547,71 
97.817,28 
11.462,15 
35.524,65 
1.006,25 
4.414,36 
4.438,22 

197.480,57 
29.751,97 

120.852,61 
50.885,12 
3.030,13 

73.247,44 
149.394,44 
5.420,59 

223,75 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

1.272.826,36 

2 0 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

203 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 

1 

5, 
6, 
1, 
8, 

. 7 8 6 , 
9 4 4 , 

. 3 3 7 , 

. 7 5 7 , 

. 0 6 5 , 

. 6 2 4 , 

, 5 6 
, 0 3 
, 9 5 
, 2 3 
, 9 9 
, 8 2 

1,80 
38,29 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

USA 227 - D. ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEfiANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENCTIINACION 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 227 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
2270699 
22707 
23000 
23100 

62004 
6200500 

COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 24 

16/12/2002 

IMPORTE 
269,88 

1.202,02 
1.467,48 
4.171,25 

34,02 
326,96 
659,13 
078,95 
765,91 
064,99 

40.597,26 

3.023,69 
3.196,78 

6.220,47 

1.319.644,09 



Fecha 

pRESUPxra:sTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 25 

16/12/2002 

Año Praaupuestario: 2003 Cod. Prasupuesto: 1 

UOA 238 - D.MÉTODOS CUANTITATIVOS EN ECONOMÍA Y G 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

Progrania: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

"claJ 14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
14301 
14302 
14303 
14304 
15000 
15002 
16002 
16010 
16211 

213 
216 
22000 
22001 
22002 
22106 
2219902 
22201 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
337.266,34 
53.366,53 
9.105,78 
1.660,05 

40.639,72 
209.133,69 
131.171,63 
17.077,98 
68.224,78 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 
51.307,76 
7.688,33 
31.080,42 
12.721,28 
11.396,68 
48.080,34 
37.394,10 
5.290,11 
223,75 

1.082.186,26 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 300,00 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 500,00 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 1.500,00 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 400,00 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 5.000,00 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MAT. 20,00 
MATERIAL DE FERRETERÍA 80,00 
COMUNICACIONES POSTALES 650,00 



PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 26 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 228 - D.MÉTODOS CUANTITATIVOS EN ECONOMÍA Y G 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 22 8 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
22707 
23000 
23100 
23102 

48303 
4830600 

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN POR OPOSICIONES 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 
OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
62 0050^\aFONDOS BIBLIOGRáFICOS 

1 
6 
2 

1 

21 

2 

2 

9 
6 

16 

1 . 1 2 2 , 

IMPORTE 

. 2 0 2 

. 0 0 0 , 

. 0 0 0 , 
897 , 

. 0 0 0 , 
500 , 
•600, 
500 , 
500 , 

. 6 5 0 , 

. 1 6 0 , 
6 0 0 , 

. 7 6 0 , 

. 3 2 3 , 

. 7 5 0 , 

. 0 7 3 , 

. 6 6 9 , 

, 0 2 
, 0 0 
, 0 0 
, 9 8 
, 0 0 
, 0 0 
, 0 0 
, 0 0 
, 00 

00 

.00 
, 00 

, 0 0 

, 31 
00 

31 

57 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

ÜGA 229 - D. DE ANM.ZSIS ECONÓMICO APLICAIX> 

CAP. DEMOMINACION 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

CJ" 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13015 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

Página 27 

16/12/2002 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE INFORMÁTICA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 

COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

1. 
3. 
4. 

IMPORTE 
316.638,74 
60.781,92 
9.105,78 
1.992,06 

38.154,38 
196.896,01 
124.105,24 
10.123,82 
70.516,46 

006,25 
912,52 
438,22 

19.011,78 
590,09 

1.626,45 
300,50 

159.436,66 
24.048,11 
97.759,04 
41.344,16 
4.368,46 

13.058,02 
39.065,21 

612,64 
114.837,26 
5.376,43 
7.306,68 

223,75 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 

1.366.636,64 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.000,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«aupu«8tarlo: 2003 Cod. Pr«Bupu«ato: 1 

VOK 229 - D. DE ANÁLISIS ECONÓMICO APLICADO 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS XmiVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

21 
22 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 229 

48 

216 
22000 
22001 
22002 
22101 
22105 
2219902 
22201 
22505 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
2270699 
22707 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
AGUA 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
COMUNICACIONES POSTALES 
OTROS TRIBUTOS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 28 

16/12/2002 

IMPORTE 

600,00 
(.800,00 
700,00 

i.350,00 
10,00 
12,00 
18,00 

..000,00 
30,00 

,202,02 
,000,00 
,000,00 
,000,00 
20,00 
100,00 

26.842,02 

5.160,61 

5.160,61 

240,00 

16.650,86 

1.800,00 

18.690,86 

1.417.330,13 



PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 26 

16/12/2002 

Año Presupu«stario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 228 - D.MÉTODOS CUANTITATIVOS EN ECONOMÍA Y 6 

Progreuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

22 

23 

48 

62 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
22707 
23000 
23100 
23102 

48303 
4830600 

62004 
6200500 

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN POR OPOSICIONES 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 
OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

1, 
6. 
2. 

IMPORTE 

202,02 
000,00 
000,00 
897,98 
000,00 
500,00 
600,00 
500,00 
500,00 

21.650,00 

2.160,00 
600,00 

2.760,00 

9.323,31 
6.750,00 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 22 8 

t V 

16.073,31 

1.122.669,57 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 27 

16/12/2002 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UGA 229 - D. DE ANÁLISIS ECONÓMICO APLICADO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

o /c-.v Ĵ \%'.' 

\:y, 

^^•'0 Social 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12000 SUELDOS DE DOCENTES 
12 001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12 010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 015 COMPLEMENTO DE INFORMÁTICA 
13 02 0 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
143 04 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
14305 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

1. 
3. 
4. 

IMPORTE 
316.638,74 
60.781,92 
9.105,78 
1.992,06 

38.154,38 
196.896,01 
124.105,24 
10.123,82 
70.516,46 

006,25 
912,52 
438,22 

19.011,78 
590,09 

1.626,45 
300,50 

159.436,66 
24.048,11 
97.759,04 
41.344,16 
4.368,46 
13.058,02 
39.065,21 

612,64 
114.837,26 

376,43 
306,68 
223,75 

5. 
7. 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 

1.366.636,64 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.000,00 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 28 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 229 - D. DE ANÁLISIS ECONÓMICO APLICADO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

DENOMINACIÓN 
REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 229 

48 

216 
22000 
22001 
22002 
22101 
22105 
2219902 
22201 
22505 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
2270699 
22707 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
AGUA 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
COMUNICACIONES POSTALES 
OTROS TRIBUTOS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFlCOS 

IMPORTE 

600,00 
i.800,00 
700,00 

5.350,00 
10,00 
12,00 
18,00 

L.000,00 
30,00 

202,02 
000,00 
000,00 
000,00 
20,00 
100,00 

26.842,02 

5.160,61 

5.160,61 

240,00 

16.650,86 

1.800,00 

18.690,86 

1.417.330,13 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Página 29 

16/12/2002 

Año Pr««upu«atarlo: 2003 Cod. Pr*aupu«sto: 1 

UOA 230 - D. ECONOMÍA Y DIRECCIÓN DE EMPRESA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

6 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
143 03 COMPLEMENTO DE DESTINO 
143 04 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
14305 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
516.213,31 
83.442,28 
9.105,78 
2.324,07 
62.202,25 

311.645,55 
172.967,57 
29.896,68 
100.311,68 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 
19.011,78 
1.049,05 
300,50 

348.889,65 
47.687,76 

201.486,23 
66.686,36 
10.830,19 
2.691,34 

105.927,32 
612,64 

246.827,35 
5.462,75 
6.921,41 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

2.362.074,24 

2.704,55 
1.202,02 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«supu«stario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 230 - D. ECONOMÍA Y DIRECCIÓN DE EMPRESA 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 230 

48 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 
22001 
22002 
2219902 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
22707 
23000 
23100 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 BECAS DE COLABORACIÓN EN 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 30 

16/12/2002 

IMPORTE 

10.104,06 
1.502,53 

14.424,29 
60,10 

,202,02 
,202,02 
.010,12 
.015,18 
300,00 
.806,24 
500,00 
,202,02 
,803,00 

1. 
1. 
6. 
9. 

53.038,15 

3.600,00 

3.600,00 

3.005,00 

18.725,00 

3.005,00 

24.735,00 

2.443.447,39 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UQA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 31 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 233 - D. EDUCACIÓN 

Progriuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12000 SUELDOS DE DOCENTES 
12 001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12 010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
287.853,40 
65.955,65 
9.105,78 
1.660,05 

34.685,80 
169.252,32 
86.571,56 
14.047,85 
79.804,52 

006,25 
912,52 
438,22 

46.057,00 
6.937,16 

28.478,56 
12.721,28 
2.277,12 

22.537,60 
34.554,85 
5.290,11 
223,75 

1, 
3. 
4. 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
22199 04 MATERIAL AUDIOVISUAL 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

917.371,35 

360,61 
915,02 
48,08 

2.404,05 
30,05 
30,05 
30,05 

1.202,02 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 233 - D. EDUCACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 233 

ART. DBNCmiNACION CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22 

48 

62 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

2260601 
2260602 
22631 
22699 
22703 
22707 

48303 
4830600 

EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
FONDO PARA PROGRAMA DE DOCTORADO 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 
OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

62 00100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
63 004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

" SOCÍBI 

P á g i n a 32 

1 6 / 1 2 / 2 0 0 2 

IMPORTE 

5 . 0 9 0 , 0 0 
3 . 0 0 5 , 0 6 
1 . 8 0 3 , 0 4 

9 0 , 1 5 
1 2 0 , 2 0 

1 . 8 0 3 , 0 4 

1 6 . 9 3 1 , 4 2 

1 . 4 4 0 , 0 0 
1 . 2 0 2 , 0 2 

2 . 6 4 2 , 0 2 

1 5 0 , 2 5 
6 0 1 , 0 1 

, 5 6 2 , 7 0 
, 6 2 8 , 7 4 

8 . 9 4 2 , 7 0 

9 4 5 . 8 8 7 , 4 9 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 33 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 236 - D. EDUCACIÓN FÍSICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

5 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 000 SUELDOS DE DOCENTES 

12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12 010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 

12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 

12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 

12110 RESIDENCIA DEL PAS 

12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 

12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 

13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 

14301 SUELDOS 

14302 RESIDENCIA 

14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 

14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
14305 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 

16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 

331.031,41 
67.969,87 
9.105,78 
1.328,04 

41.622,96 
210.034,43 
115.571,03 

34.369,90 
69.558,46 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

53.878,98 
4.425,68 

901,50 

66.310,53 
6.937,16 

40.186,98 

12.721,28 
3.030,13 
2.691,34 

32.679,63 
1.733,55 

45.606,47 
5.203,79 

20.110,10 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 2 0 ARRENDAMIENTOS Y CAÑONES 2 03 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 

1.186.589,74 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 2.605,00 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.500,00 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 34 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 236 - D. EDUCACIÓN FÍSICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22103 COMBUSTIBLE 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MAT. 
22108 MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219904 MATERIAL AUDIOVISUAL 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
223 TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
2 2601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
22707 IMPRENTA 
22799 OTROS TRABAJOS 

48303 BECAS DE COLABORACIÓN EN 
4830600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 
4839999 OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

IMPORTE 
1.000,00 
2.300,00 
1.700,00 

500,00 
125,00 
150,00 

1.400,00 
1.500,00 
1.500,00 
350,00 
500,00 
50,00 

600,00 
3.500,00 

200,00 
450,00 

2.000,00 

22.930,00 

1.500,00 
510,00 
720,00 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

2.730,00 

21.254,83 
1.502,53 

12.017,71 

TOTAL CAPITULO 6 34.775,07 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 35 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR U6A 

Año Prasupuastarlo: 2003 Cod. Prasupuesto: 1 

UOA 236 - D. EDUCACIÓN FÍSICA 

Programa: 422 - ENSEfiANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

TOTAL UGA 236 
ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

1.247.024,81 

a> / • .' ••.••';.<•• f,-','«\ \ 

= h-'f. 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 36 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 237 - D. INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y AUTOHáTICA 

Progreuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

13 

14 

LABORALES 

OTRO PERSONAL 

15 

16 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13 011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
14305 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL tXJCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
464.623,24 
74.027,71 
9.105,78 
1.541,48 

55.763,01 
273.470,68 
155.082,15 
55.674,71 
92.033,39 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

104.601,60 
7.343,35 
1.803,00 

110.744,70 
16.127,83 
65.450,59 
25.417,47 
2.184,23 
12.742,35 
74.749,75 
3.362,73 

78.764,79 
5.259,28 

38.646,52 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

1.738.101,08 

900,00 
800,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 237 - D. INOENZERiA ELECTRÓNICA Y AUTOMáTZCA 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 2 37 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

22000 
22112 
22601 
2260602 
22703 
22707 

62004 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 

EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Pág ina 37 
16 /12 /2002 

IMPORTE 

900,00 
62.178,20 

900,00 
4.000,00 

300,00 
600,00 

70.578,20 

12.000,00 

12.000,00 

.820.679,28 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 38 

16/12/2002 

Año Presupueatarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 238 - D. INGENIERÍA TELEMáTICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

'*'!'o goc'i^ 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

213 
216 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

IMPORTE 
215.890,05 
30.924,11 
9.105,78 
1.944,63 

26.014,35 
128.848,56 
72.728,97 
17.077,98 
36.124,88 
1.006,25 
4.414,36 
4.438,22 
50.722,62 
3.442,19 

901,50 
67.322,66 
9.422,62 

40.801,92 
15.901,60 
6.060,26 
1.345,67 

37.562,58 
1.629,18 

50.279,43 
5.494,58 

18.709,51 
223,75 

858.338,21 

800,00 
5.000,00 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 39 

16/12/2002 

Año Prasupuastarlo: 2003 Cod. Prasupuastot 1 

UOA 238 - D. INGENIERÍA TELEMáTICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DEN<M«INACION 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 23 8 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 
22002 
22003 
22112 
2219902 
22201 
22601 
2260602 
22707 

62003 
62004 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL PARA REPROGRAFÍAS 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
FUERA DE LA ULPGC 
IMPRENTA 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
5.000,00 

13.390,82 
1.000,00 

10.476,00 
300,00 
300,00 
215,00 

5.300,00 
800,00 

42.581,82 

1.000,00 
10.000,00 

11.000,00 

911.920,03 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 40 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 240 - D. SEñALES Y COMUNICACIONES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCttiINACION 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12 010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
143 05 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16 002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 

417.387,43 
63.388,48 
9.105,78 
1.992,06 
52.028,70 

249.780,15 
135.658,02 
20.954,01 
68.734,54 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 
53.878,98 
2.524,28 
2.615,69 

901,50 
78.836,91 
11.156,91 
47.921,56 
19.081,92 
2.184,23 
7.866,91 
54.090,38 
1.733,55 
56.496,56 
5.376,43 

20.345,83 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 

1.393.621,55 

9.000,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Página 41 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 240 - O. SEñALES Y COMUNICACIONES 

Progrcuna: 422 - ENSEÍIANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 2 40 

ART. DENOMINACIÓN 

21 
22 

48 

64 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
22299 OTRAS COMUNICACIONES 
22 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2 260602 FUERA DE LA ULPGC 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

GASTOS EN INVERSIONES DE 641 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

INVERSIÓN INMATERIAL 

IMPORTE 

3.000,00 
1.622,73 
1.081,82 

43.763,48 
270,45 
570,96 

3.000,00 

62.309,44 

2.764,66 

2.764,66 

43.763,48 

43.763,48 

502.459,13 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Página 42 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 242 - D.BIOQUÍMICA,BIOLOGÍA MOLECULAR Y FISIO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

Xo a ^ ^ . 

t\ 

"*e;o Soci»' 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12 011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
143 02 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

1. 
3. 
4. 

IMPORTE 
201.497,38 
35.071,05 
9.105,78 
1.328,04 

24.280,06 
127.043,29 
89.085,50 
11.462,15 
51.999,32 

006,25 
912,52 
438,22 

88.746,18 
10.918,91 
4.785,47 
1.502,50 

36.530,45 
3.468,58 

22.044,86 
6.360,64 

35.219,99 
16.527,52 
2.854,46 

24.556,82 
5.203,79 

35.906,48 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 22000 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

855.079,96 

500,00 
2.086,44 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 43 

16/12/2002 

Ailo Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 342 - D.BIOQUÍMICA,BIOLOGÍA MOLECULAR Y FISIO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22102 GAS 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
22505 OTROS TRIBUTOS 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
227 0699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 

IMPORTE 

2.000,00 
2.000,00 

900,00 
25.390,95 
1.202,02 
1.202,02 
2.000,00 

750,00 

TOTAL CAPITULO 2 

TOTAL UGA 24 2 

38.031,43 

893.111,39 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 44 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

OOA 245 - D. ENFERMERÍA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
15001 PRODUCTIVIDAD DOCENTES VINCULADOS 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

9. 
1. 

IMPORTE 
402.994,76 
96.484,83 

105,78 
660,05 

87.828,21 
230.534,70 
109.465,04 
21.695,15 
51.132,33 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

147.703,43 
11.560,92 
87.784,57 
6.360,64 
3.393,54 
64.796,12 
90.233,27 
5.290,11 

223,75 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

1.437.604,19 

2 0 ARRENDAMIENTOS Y CAÑONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

206 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 

3.500,00 
900,00 

1.500,00 
5.000,00 
4.000,00 

150,00 
5.000,00 

100,00 



Fecha 

Página 45 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

van 245 - D. ENFERMERÍA 

PRESUPUESTO POR UOA 

P r o g r a m a : 4 2 2 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCTIINACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 24 5 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22707 
23000 
23100 

62004 

COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 

296,41 
1.202,02 
3.000,00 
4.000,00 
400,00 

5.000,00 
5.000,00 

39.048,43 

2.226,56 

2.226,56 

1.478.879,18 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 46 

16/12/2002 

Año Prasupuastarlot 2003 Cod. Presupuasto: 1 

UOA 248 - D. EXPRESIÓN 6RAF. Y PROY. ARQUITECT. 

Prograioa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

:̂ ;'A 

.,> '"5<, 
'JO Soc** 

LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 012 RESIDENCIA DEL PAS LABORAL 
13016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13018 PLUS HOMOLOGACIÓN T.T.L. 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
143 02 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
14305 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
287.853,40 
71.129,40 
9.105,78 

887,07 
34.685,80 
167.611,91 
92.394,26 
19.262,21 
72.496,98 

.006,25 
912,52 
438,22 

34.190,60 
5.012,46 
2.154,00 
2.615,69 
5.251,45 
300,50 

241.799,25 
36.420,09 

149.512,44 
66.786,72 
2.184,23 
3.007,00 

40.567,79 
612,64 

172.261,81 
5.089,13 

16.545,32 
223,75 

1, 
3. 
4. 

TOTAL CAPITULO 1 1.549.318,67 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Año Pr«»upu«atario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UOA 248 - D. EXPRESIÓN ORAF. Y PROY. ARQUITECT. 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DKNCmiNACION 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

Página 47 

16/12/2002 

IMPORTE 

BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

213 
215 
216 
22000 
22002 
22003 
2219902 
2219903 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
2270699 
22707 
22715 
23100 
23300 

62003 
62004 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL PARA REPROGRAFÍAS 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
TRANSPORTES DE PASAJEROS 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 
OTRAS INDEMNIZACIONESAL PERSONAL 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

,200,00 
600,00 
.200,00 
,000,00 
,800,00 
300,00 
300,00 
.800,00 
600,00 
.202,02 
.900,00 
,900,00 
,200,00 
360,00 
.800,00 
.200,00 
479,86 

2.000,00 
3.200,00 

30.041,88 

4.033,00 
5.033,00 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 248 

9.066,00 

1.588.426,55 



Fecha 

Página 48 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 251 - D. FILOLOGÍA ESPAÑOLA, CLASICA Y ÁRABE 

CAP. DEWOMINACIOW 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DEMOMIHACION 
12 FUNCIONARIOS 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

14 OTRO PERSONAL 

ÍS INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
16002 
16010 
16211 

213 
216 
22000 
22001 
22002 
22105 
22112 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 

575.706,80 
149.367,82 
9.105,78 
1.328,04 

69.371,60 
358.420,74 
239.478,70 
39.584,26 

201.173,69 
006,25 
912,52 
438,22 

88.728,93 
12.693,40 
63.114,83 
20.857,94 
2.184,23 
53.743,70 
30.049,93 
65.821,49 
5.203,79 

223,75 

1, 
3. 
4. 

1.995.516,41 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 

667,30 
307,30 
.971,17 
.361,00 
.373,60 
10,00 
10,00 



F e c h a 

PKESOPX7BSTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prssupuaatarlot 2003 Cod. Presupuastot 1 

UGA 251 - D. FILOLOGÍA ESPAÑOIA, CLASICA Y ÁRABE 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCTtINACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DBNCmiNACION 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219903 MATERIAL FOTOGRáFICO 
2219904 MATERIAL AUDIOVISUAL 
2219999 OTROS SUMINISTROS 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
2 2601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 
22 60602 FUERA DE LA ULPGC 

22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 

2270600 PLAN ESTRATÉGICO 
22707 IMPRENTA 
2 3 000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4839999 OTRAS BECAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 PONDOS BIBLIOGRáFICOS 
6200599 OTROS ACTIVOS MATERIALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 251 

Página 49 

16/12/2002 

IMPORTE 

20,00 
300,00 
20,00 
90,00 

720,00 
1.202,02 

12.132,94 
480,00 
125,00 
20,00 

900,00 
659,36 
160,00 
250,00 

30.779,69 

3.005,05 

3.005,05 

841,42 
8.711,65 
3.504,05 

120,20 

13.177,32 

2.042.478,47 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuestario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

XJQK 254 - D. FILOLOGÍA MODERNA 

CAP. DiaiMtlNACION 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa: 422 - ENSEfÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

'ocial 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

22000 
22601 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

Página 50 

16/12/2002 

2, 
7. 
7. 

IMPORTE 
567.549,06 
113.049,53 
18.211,56 
4.316,13 
68.388,36 

334.877,07 
169.987,89 
10.616,25 

146.052,31 
012,50 
825,04 
988,80 

15.855,42 
2.360,36 

300,50 
581.188,61 
87.252,32 

394.500,07 
152.655,36 
10.428,72 
14.181,04 
99.541,43 

508,27 
422.603,93 
10.608,39 
6.278,10 

447,50 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

3.249.584,52 

52.370,07 
1.202,02 



Fecha 

Página 51 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«8upu«Btario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UOA 254 - D. FILOIiOOZA MODERNA 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TPTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 2 54 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 BECAS DE COLABORACIÓN EN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

"ocia I 

IMPORTE 

53.572,09 

1.382,33 

1.382,33 

6.000,00 

8.000,00 
22.000,00 
4.000,00 

40.000,00 

3.344.538,94 



Fecha 

Página 52 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canana 

Año Prasupuestario: 2003 

UCA 257 - D. FÍSICA 

CAP. PBaKailMACIOW 

1 GASTOS DE PERSONAL 

Cod. Presupuesto: 1 

ART. DEtKMIINACION 
12 FUNCIONARIOS 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS XmiVERSITARIAS 

13 LABORALES 

*>o Soci»^ 
14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO 
12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13012 
13016 
13018 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

DENOMINACIÓN 
SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELEXDS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
RESIDENCIA DEL PAS LABORAL 
C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
PLUS HOMOLOGACIÓN T.T.L. 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 

COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
602.315,01 
129.676,57 
9.105,78 
1.636,34 

72.354,86 
381.390,32 
258.836,77 
36.449,37 
163.732,59 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

88.069,58 
10.293,54 

154,00 
574,47 
251,45 
202,00 

55.686,64 
6.937,16 

33.069,30 
12.696,19 
33.030,39 
61.226,92 
2.346,19 
38.123,68 
5.283,94 

37.914,11 
223,75 

2. 
5. 
5. 
1. 

TOTAL CAPITULO 1 
2.063.937,91 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año P r e s u p u e s t a r l o : 2 0 0 3 

ÜOX 257 - D . FÍSICA 

CAP. DEWOTIIHACIOW 

2 BIENES CORRIENTES Y 

Cod. Presupuesto: 1 Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

ART. DENCMIINACION 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

48 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 
216 
22000 
22002 
22104 
22106 
22112 
2219901 
2219902 
2219903 
2219904 
22201 
22505 
22601 
2260601 
2260602 
22707 
23000 
23100 

48199 
48303 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
VESTUARIO 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MAT. 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
MATERIAL AUDIOVISUAL 
COMUNICACIONES POSTALES 
OTROS TRIBUTOS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

OTRAS AYUDAS AL PROFESORADO 
BECAS DE COLABORACIÓN EN 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62 004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 
63 004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

Página 53 

16/12/2002 

IMPORTE 

L.800,00 
600,00 

(.013,78 
1.000,00 

90,00 
60,00 

2.400,00 
7.500,00 
3.300,00 
600,00 
600,00 

L.500,00 
150,00 
200,00 
500,00 
000,00 
400,00 
600,00 
600,00 

44.913,78 

1.800,00 
1.300,00 

3.100,00 

2.400,00 
150,00 

10.000,00 
1.200,00 
4.000,00 



UrHversIdad de Las Palmas de Gran Canana 

Año Pr«supu«8tarlo: 2003 Cod. Pr«8upu«8to: 1 

UQA 257 - D. FÍSICA 

CAP. DENCWtIHACION 

6 TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 257 

ART. DENOMINACIÓN 

Página 54 

Fecha : 16/12/2002 

PRESUPUESTO POR ÜOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

1 7 . 7 5 0 , 0 0 

2 . 1 2 9 . 7 0 1 , 6 9 

'•v/b SociP^ 



Fecha 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 55 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 260 - D. INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENCaiINACION 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

Nies^isV 14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13012 RESIDENCIA DEL PAS LABORAL 
13013 COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
13015 COMPLEMENTO DE INFORMÁTICA 
13018 PLUS HOMOLOGACIÓN T.T.L. 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
143 01 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
143 03 COMPLEMENTO DE DESTINO 
143 04 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
794.714,32 
161.344,84 
9.105,78 
1.992,06 

95.761,60 
469.975,61 
290.630,23 
57.901,90 

205.785,21 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

196.811,08 
22.027,45 
4.308,00 
2.219,11 
13.011,36 
10.502,90 
2.704,50 
85.100,40 
12.140,03 
52.439,34 
22.262,24 
48.603,72 
90.713,42 
5.361,49 

60.707,52 
5.376,43 

84.692,75 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 2.815.774,03 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 56 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 260 - D. INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DEN(»(INACION ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

BIENES CORRIENTES Y 

A •-< 

#'/ 

20 ARRENDAMIENTOS Y CAÑONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

2 03 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
22108 MATERIAL DEPORTIVO, DlDáCTICO Y 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 

2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
22707 IMPRENTA 

227 99 OTROS TRABAJOS 
23000 DIETAS AL PERSONAL 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

.075,00 

.600,00 

.300,00 
,700,00 
,600,00 
.000,00 
.400,00 

600,00 

.800,00 

150,00 
240,00 

300,00 

600,00 
900,00 
600,00 

.000,00 

360,00 

480,00 

600,00 
600,00 
600,00 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48199 OTRAS AYUDAS AL PROFESORADO 
4830002 AYUDAS INTERCAMBIO DE LA ULPGC 
48302 BECAS DE TERCER CICLO 
483 03 BECAS DE COLABORACIÓN EN 
4 83 0600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

36.505,00 

.600,00 
900,00 
.202,10 
,880,00 
350,00 

T^oTaT, CAPITULO 4 8.932,10 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 57 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UGA 

Año Praaupuastarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 260 - O. INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

ART. PBNOMXMACIOM 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 2 60 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 

3.600,00 
66.046,00 

69.646,00 

2.930.857,13 

'¿' \ 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Preaupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

06A 263 - D. INGENIERÍA CIVIL 

CAP. DENWIINACION 
1 GASTOS DE PERSONAL 

So6<^' 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DKNCMtINACION 
12 FUNCIONARIOS 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

7.2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

213 
216 
22000 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

Página 58 

16/12/2002 

1. 
3, 
4. 

IMPORTE 

289.988,39 
57.254,45 
9.105,78 
1.660,05 

34.719,34 
168.053,89 
78.929,78 
14.492,28 
61.074,02 

,006,25 
912,52 
438,22 

53.878,98 
4.841,38 

901,50 
93.814,08 
12.696,21 
52.762,50 
12.721,28 
4.037,00 

55.593,11 
1.733,55 

63.947,63 
5.290,11 

20.247,28 
223,75 

1.107.323,33 

1.202,02 
1.202,02 
6.010,12 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Praaupuastarlo: 2003 Cod. Prssupuaato: 1 

UOA 263 - D. ZNOENIERIA CIVIL 

PRKSUPT7ESTO POR UQA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENC»IINACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 2 63 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

48 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22002 
2219901 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
2270699 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DE LABORATORIO 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 59 

16/12/2002 

IMPORTE 
6.010,12 
6.010,12 

150,12 
150,25 

4.808,10 
4.808,10 

300,51 
830,23 

6.010,12 
6.010,12 

43.501,95 

5.522,03 

5.522,03 

6.010,12 
3.005,06 
6.010,12 
3.005,06 

18.030,36 

1.174.377,67 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 60 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 266 - D. I N G E N I E R Í A DE PROCESOS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

»1- '. 

' insejo 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12 010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 

12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 

12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 

13012 RESIDENCIA DEL PAS LABORAL 
13016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13 018 PLUS HOMOLOGACIÓN T.T.L. 
13020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 

14301 SUELDOS 

14302 RESIDENCIA 

14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 

143 04 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16 011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

9. 
1. 

2. 

7. 

5. 

IMPORTE 

256.890,93 
74.076,45 

105,78 
920,92 

30.731,90 

159.436,70 
118.687,21 
19.663,68 
97.354,63 

1.006,25 

3.912,52 
4.438,22 

160.212,23 

24.203,52 
154,00 

401,16 

251,45 

2.404,00 
27.766,77 

2.986,32 
15.792,42 

3.180,32 

17.726,35 
13.522,51 
4.668,43 

16.409,56 
5.357,93 

68.077,28 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 1.154.563,19 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 266 - D. INGENIERÍA DE PROCESOS 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 266 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

2 2 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

2 219901 MATERIAL DE LABORATORIO 

2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 

222 01 COMUNICACIONES POSTALES 

22402 SEGUROS DE BECARIOS 

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

2260602 FUERA DE LA ULPGC 

227 03 POSTALES (MENSAJERÍA) 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

23 300 OTRAS INDEMNIZACIONESAL PERSONAL 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 BECAS DE COLABORACIÓN EN 
483 0600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 61 

16/12/2002 

IMPORTE 

1. 
1. 

13. 

9. 

1. 

2. 

2. 

33 

2 

3 

3 
3 
2 

9 

.200 

601, 
202, 
202, 

601, 
575, 

,025, 
120, 

180, 

601, 
,202, 

180, 

.404, 

.404, 

.299, 

.880 

360 

.240 

.005 

.813 

.404 

.222 

.324 

02 
02 
02 
02 
85 

24 

20 
30 

02 
02 

30 

05 

05 

,11 

,00 

,00 

,00 

,06 
,16 
,05 

,27 

,57 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Presupuasto: 1 

UGA 269 - D. INGENIERÍA ELÉCTRICA 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

te, 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 

13 011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 02 0 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 

14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 

143 04 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 

15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 

15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

Página 62 

16/12/2002 

IMPORTE 

215.890,05 
43.799,28 
9.105,78 
1.992,06 

26.014,35 
121.205,89 
59.039,91 
25.723,94 
50.324,98 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

53.878,98 

3.540,54 

901,50 

43.419,08 

5.828,95 
26.128,97 

9.540,96 
29.298,83 

1.733,55 
30.254,21 
5.376,43 

19.818,00 
223,75 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 

216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

2 2 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 

792.396,98 

1.000,00 
1.000,00 
3.500,00 

300,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr««upu«8tario: 2003 Cod. Presupuaato: 1 

ÜOA 269 - D. INGENIERÍA ELÉCTRICA 

PRESUPUESTO POR ÜGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DEN<»iINACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 269 

48 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2 219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219999 OTROS SUMINISTROS 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

2260601 EN LA ULPGC 
2 2 60602 FUERA DE LA ULPGC 
22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 

227 07 IMPRENTA 
23000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 BECAS DE COLABORACIÓN EN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 63 
16/12/2002 

IMPORTE 

3. 

1. 
1. 

1. 
1. 
1. 
4. 

2, 
1 
1 

24 

2 

2 

12 
9 

21 

840 

500, 
500, 
000, 
000, 
500, 
100, 
,000, 
,000, 
.000, 
.000, 
50, 

.109, 

.500, 

.500, 

.559 

.160 

.160 

.000 

.500 
200 

.700 

.816 

00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
28 
.00 
,00 

,28 

,00 

,00 

,00 
,00 
,00 

,00 

,26 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año PrsBupuestarlo: 2003 Cod. Prssupuasto: 1 

UOA 272 - D. INGENIERÍA MECÁNICA 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

PRESUPUESTO POR UQA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

- ^ LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

12000 
12001 
12010 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13012 
13016 
13018 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
RESIDENCIA DEL PAS LABORAL 
C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
PLUS HOMOLOGACIÓN T.T.L. 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

Página 64 

16/12/2002 

IMPORTE 

297.891,81 
63.911,33 
9.105,78 

35.449,45 
169.565,53 
88.576,01 
14.492,28 
70.914,86 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

126.093,14 
10.382,92 

,154,00 
.615,69 
,251,45 
.803,00 

60.795,83 
8.583,19 

34.367,48 
540,96 
,345,67 

47.329,04 
3.571,47 

43.728,45 
858,50 
117,64 
223,75 

2. 
2. 
5. 
1. 

9. 
1. 

4. 
50. 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 213 

1.172.026,22 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.750,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Xño Pr«supu«stario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 272 - D. INOENIERIA MECÁNICA 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa! 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

48 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

216 
22000 
22001 
22002 
2219901 
2219902 
2219903 
22201 
223 
22505 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
2270699 
22707 
22799 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
COMUNICACIONES POSTALES 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
OTROS TRIBUTOS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
OTROS TRABAJOS 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BlBLIOGRáFlCOS 

Página 65 

16/12/2002 

IMPORTE 
462,00 

2.917,00 
614,00 

8.314,00 
11.700,00 
3.471,00 

37,00 
113,00 
225,00 
75,00 

900,00 
.700,00 
.300,00 
.317,00 
,214,00 
.500,00 
700,00 
570,00 
470,00 

40.349,00 

691,16 

691,16 

1.000,00 
500,00 

9.000,00 
500,00 

TOTAL CAPITULO 6 11.000,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 66 

16/12/2002 

PRESUPT7ESTO POR UGA 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 272 - D. INGENIERÍA MECÁNICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

TOTAL UGA 272 1.224.066,38 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año P r a s u p u a s t a r l o : 2 0 0 3 C o d . P r e s u p u a s t o : 1 

UOA 2 7 5 - D . MATEMÁTICAS 

CAP. DEMCMIINACION 

1 GASTOS DE PERSONAL 

'" '•' (iel C 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

2 0 ARRENDAMIENTOS Y CAÑONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13015 
13020 
14301 
14303 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

203 
213 
216 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPLEMENTO DE INFORMÁTICA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

Página 67 

16/12/2002 

IMPORTE 
662.062,82 
150.236,65 
9.105,78 
1.660,05 

79.777,34 
394.896,42 
231.076,00 
21.688,06 

196.098,19 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 
40.431,81 
3.343,85 
2.219,11 
4.879,23 

601,00 
4.500,65 
11.483,82 
11.820,92 
60.100,15 
1.305,70 
7.495,23 
5.290,11 

17.417,63 
223,75 

1.927.071,26 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 2.800,00 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.500,00 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 500,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 275 - D. MATEMÁTICAS 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS XmxVERSXTARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

^"•fo de) Ctí^ 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 27 5 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 

48 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 
22002 
22105 
2219901 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
22707 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
MATERIAL DE LABORATORIO 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFOÍ^áTICOS 
6300500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 68 

16/12/2002 

IMPORTE 

3.717,36 
5.500,00 
400,00 
360,00 
300,00 

1.200,00 
6.000,00 
8.000,00 

400,00 
2.000,00 
3.000,00 
1.800,00 

37.477,36 

2.765,00 

2.765,00 

1.500,00 

10.000,00 

300,00 

11.800,00 

1.979.113,62 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 69 

16/12/2002 

Año Praaupuastario: 2003 Cod. Pr«8upuasto: 1 

UOA 278 - D. NORFOI.OOXA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12 010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13013 COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
13 016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14301 SUELDOS 
14302 RESIDENCIA 
143 03 COMPLEMENTO DE DESTINO 
14304 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
14305 C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15001 PRODUCTIVIDAD DOCENTES VINCULADOS 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15 011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

83. 
1. 
3. 
4. 

IMPORTE 

302.246,07 
62.322,15 
9.105,78 

996,03 
36.420,09 
196.106,90 
153.350,86 
22.541,05 

979,62 
006,25 
912,52 
438,22 

183.805,08 
21.467,28 
1.961,70 
20.479,61 
3.005,00 
63.160,20 
6.937,16 

38.438,26 
12.721,28 
2.184,23 
22.477,70 
7.654,53 

31.552,74 
5.917,66 

44.702,23 
5.117,46 

78.089,99 
223,75 

TOTAL CAPITULO 1 1.426.321,40 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

ÜOA 278 - D. MORFOLOGÍA 

CAP. DKNOMIMACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

V A LA/ 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22101 AGUA 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 

2219903 MATERIAL FOTOGRáFICO 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
227 0699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
227 07 IMPRENTA 

22799 OTROS TRABAJOS 

23 000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62 0 04 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 
63001 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
63 004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

Página 70 

16/12/2002 

IMPORTE 

4. 
2 
2 

.500,00 

.000,00 

.600,00 
300,00 

2.500,00 
600,00 
600,00 

14.816,69 
.000,00 
.200,00 
.500,00 
.202,00 
.000,00 
.000,00 
.510,00 

600,00 
.202,00 
.202,00 
.000,00 
.000,00 

2 

2, 

1, 

1, 
2. 
2 

1. 

1, 

1, 

1, 

1 

TOTAL CAPITULO 6 

45.332,69 

1.500,00 
2.000,00 
2.500,00 
1.100,00 
1.500,00 

8.600,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 71 

16/12/2002 

PRESUPXIESTO POR UGA 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 278 - D. MORFOLOGÍA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
TOTAL UGA 27 8 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

1 . 4 8 0 . 2 5 4 , 0 9 

ííol Co^" 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«supu«stario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

U6A 281 - PATOLOGÍA ANIMAL Y PRODUCCIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

Página 72 

16/12/2002 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

20 ARRENDAMIENTOS Y CAÑONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13020 
14301 
14302 
14303 
14304 
15000 
15002 
15011 
16002 
16010 
16011 
16211 

203 
213 
216 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIóN/CONCERTACIóN 91 

1. 
3. 
4. 

IMPORTE 

460.565,44 
67.219,57 
9.105,78 
1.328,04 
55.497,28 

288.866,43 
192.769,52 
31.784,20 
85.723,95 

.006,25 

.912,52 
438,22 

69.734,40 
3.278,28 
1.202,00 

94.589,19 
13.410,42 
55.727,14 
19.081,92 
31.581,71 
60.851,58 
2.241,82 
69.003,91 
5.203,79 

25.230,64 
223,75 

1.653.577,75 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 2.029,43 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.996,74 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 3.996,74 



Fecha 

PRESUPUESTO POR ÜOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 73 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

U6A 281 - P A T O L O G Í A ANIMAL Y PRODUCCIÓN 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

2 2 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 4 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 7 
22003 MATERIAL PARA REPROGRAFÍAS 
22102 GAS 
2 2104 VESTUARIO 
22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MAT. 

22111 REPUESTOS MAQUINARIA,ELEMENTOS 1 

22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 1 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 2 

2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 

2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 1 

2219903 MATERIAL FOTOGRáFICO 
2219999 OTROS SUMINISTROS 

222 01 COMUNICACIONES POSTALES 2 
22204 INFORMÁTICAS 

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 1 

2260601 EN LA ULPGC 3 

2260602 FUERA DE LA ULPGC 4 
2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 1 
22707 IMPRENTA 3 
23 000 DIETAS AL PERSONAL 3 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 3 

IMPORTE 

.020,15 

.000,00 
500,00 
100,00 

500,00 

500,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

15.000,00 

1.000,00 

500,00 

882,64 

2.000,00 

100,00 

,202,02 

.000,00 

.500,00 

.500,00 

.500,00 

.500,00 

.500,00 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

66.827,72 

720,00 

720,00 

150,00 

1.000,00 

4.500,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

PRESUPTTESTO POR UOA 

Fecha 

Página 74 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Pr«supu«8to: 1 

UQA 281 - PATOLOGÍA ANXMAL Y PRODUCCIÓN 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 2 81 

ART. DENCTIINACION 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 
6200599 OTROS ACTIVOS MATERIALES 

IMPORTE 

3 2 2 , 1 2 
5 0 0 , 0 0 

6 . 4 7 2 , 1 2 

1 . 7 2 7 . 5 9 7 , 5 9 

'.'¡••/^•^ 

fpfPSl̂  

%. 

i -f^i 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 75 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 284 - D. PSICOLOGÍA Y SOCIOLOGÍA 

Progreuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DEmmiNACION CONCEPTO DENOMINACIÓN 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

12 FUNCIONARIOS 

14 OTRO PERSONAL 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12000 
12001 
12010 
12011 
12100 
12101 
12102 
12103 
12104 
12110 
12111 
12112 
14301 
14302 
14303 
14304 
14305 
15000 
15002 
16002 
16010 
16211 

213 
216 
22000 
22002 
22108 
2219901 
2219902 

SUELDOS DE DOCENTES 
TRIENIOS DE DOCENTES 
SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS 
RESIDENCIA 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENÉRICO 
C. ESPECÍFICO CARGO ACADÉMICO 
PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 

IMPORTE 
345.424,08 
80.726,53 
9.105,78 
1.992,06 

41.622,96 
203.757,87 
105.059,22 
33.772,71 
86.222,68 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

184.078,33 
24.655,71 

112.684,38 
44.524,48 
5.214,36 
2.691,34 

37.562,65 
130.415,17 
5.376,43 
223,75 

1.464.467,48 

98,82 
500,00 
.821,59 
.500,00 
.000,00 
500,00 
300,00 



Fecha 

Página 76 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR ÜGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 284 - D. PSICOLOGÍA Y SOCIOLOGÍA 

Progreuna: 422 - ENSEÑANZAS xmiVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 284 

ART. 
22 

23 

24 

48 

DENOMINACIÓN 
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

GASTOS DE PUBLICACIONES PROPIAS 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

2219904 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
22707 
23000 
23100 
23101 
240 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

48106 
48303 

62004 

MATERIAL AUDIOVISUAL 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN TESIS DOCTORALES 
EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 

AYUDAS DE MATRÍCULA A DOCENTES 
BECAS DE COLABORACIÓN EN 

EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 

2 0 0 , 0 0 
3 0 0 , 0 0 
2 0 2 , 0 2 
8 0 0 , 0 0 
1 0 0 , 0 0 
3 0 0 , 0 0 
5 0 0 , 0 0 
5 0 0 , 0 0 
5 0 0 , 0 0 
2 0 0 , 0 0 
0 1 0 , 1 2 

2 5 . 3 3 2 , 5 5 

1 0 . 2 7 8 , 0 0 
2 . 7 6 4 , 6 6 

1 3 . 0 4 2 , 6 6 

6 . 0 1 0 , 1 2 

6 . 0 1 0 , 1 2 

1 . 5 0 8 . 8 5 2 , 8 1 

' * " del Cotv*' 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 77 

16/12/2002 

Año Pr«supu«starlo: 2003 Cod. Prasupuaato: 1 

UOA 287 - D. QUÍMICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

14 OTRO PERSONAL 
15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 000 SUELDOS DE DOCENTES 
12001 TRIENIOS DE DOCENTES 
12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12100 RESIDENCIA PERSONAL DOCENTE 
12101 COMPLEMENTO DE DESTINO PERSONAL 
12102 COMPLEMENTO ESPECÍFICO GENéRICO P.D. 
12103 COMPLEMENTO ESPECÍFICO CARGO 
12104 COMPLEMENTO ESPECÍFICO MéRITO DOCENTE 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13016 C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
13020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
14303 COMPLEMENTO DE DESTINO 
15000 PRODUCTIVIDAD INVESTIGACIÓN DE 
15002 COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS ART.55.2 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16002 SEGURIDAD SOCIAL DOCENTES CONTRATADOS 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIóN/CONCERTACIóN 91 

IMPORTE 

398.640,50 
75.751,41 
9.105,78 
1.328,04 

47.589,48 
244.163,84 
151.685,76 
21.250,72 

115.017,07 
1.006,25 
3.912,52 
4.438,22 

76.047,12 
7.991,75 
,231,38 
.202,00 
.434,84 

28.584,70 
24.040,08 

.450,56 
,777,91 
.203,79 

30.664,53 
223,75 

5 
1, 
9 

2. 
5, 
5 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

1.270.742,00 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 601,00 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 601,00 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 9.000,00 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 370,00 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 1.638,07 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«supueBtarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UQA 287 - D. QUÍMICA 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22102 GAS 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
222 01 COMUNICACIONES POSTALES 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
2 27 07 IMPRENTA 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 483 03 BECAS DE COLABORACIÓN EN 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 287 

Página 7 8 

16/12/2002 

IMPORTE 

3 6 0 , 0 0 
4 2 0 , 0 0 

1 7 . 9 9 9 , 8 2 
1 4 5 , 0 0 

1 . 2 0 0 , 0 0 
5 0 , 0 0 

4 3 0 , 0 0 

3 2 . 8 1 4 , 8 9 

6 9 1 , 1 6 

6 9 1 , 1 6 

5 . 8 7 5 , 0 0 
1 . 8 0 0 , 0 0 

7 . 6 7 5 , 0 0 

, 3 1 1 . 9 2 3 , 0 5 

'o o el Co^ 



tía 

e 

•
*

^
.

,
. 

?í 

a 

íj 

SI 
i :ft 

1» 

•g; 

í-í 

G
 

O
 

» I P
i 

«> 
•O

 
P

J 

r 

r€ 

-^
li 



1 \ Vw?^ffi&^£víS '̂ 

Uni«anUu>CI« 
Us tvmasfilt <3nn Ctnxia 2003 

<>í-

Centros 

fe-. ̂
^?;^^s 

« • . - * • " = - • = ^- ^ 

Co-

ULPGC 
Universidad de 
l^s Palmas de Gran Canaria 





Fecha 

PRESUPOESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 1 

16/12/2002 

Año Prasupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 100 - ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR ARQUITECTURA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 

22 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

T O T ^ UGA 100 

48 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
22 0 00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22108 MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
2219903 MATERIAL FOTOGRáFICO 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

2260601 EN LA ULPGC 
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TéCNICOS 
227 07 IMPRENTA 

23000 DIETAS AL PERSONAL 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 

62003 
62004 

'̂ '̂Z Cotxs^'' 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 

000,00 
500,00 
000,00 
000,00 
300,00 

1.000,00 
1.200,02 
8.149,26 

800,00 
200,00 

1.200,00 
2.500,00 
1.500,00 

1.500,00 

25.849,28 

2.500,00 

2.500,00 

2.000,00 
3.600,00 

5.600,00 

33.949,28 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 2 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UOA 

Año Presupuastarlo: 2003 Cod. Presupuestot 1 

UOA 10001 - AULA INFORMÁTICA DE ARQUITECTURA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 
TOTAL UGA 10001 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
IMPORTE 

2.947,32 
2.947,32 

• . V , - " 

' • ' " . ! 

/ '̂  
.' •, r , » ' • • 

1 - i í ! ' > 
1*»)-. . . • 1 ^ 1 f ' . 

ypv'A 
^ V l N' 
' \ * v^-

^ ^ 0 

l i l M s X 
' - ' • •urvoX 

' ' V'íÁ^X 
> 1 

\ • ' ""S i ' ' 

1 " ^ 
^ ^J 1 
\ \ r \ ^ 

U' •• - " V 



"m?. 
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UQA 

Página 3 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 10002 - PROYECTO FIN CARRERA ARQUITECTURA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 100 02 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

IMPORTE 
1.000,00 
3.076,31 

4.076,31 

7.200,00 

7.200,00 

11.276,31 

^'•>.,~:..> ^ ^ 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«8upuaatarlo: 2003 Cod. Prasupuaato: 1 

UOA 105 - E. T. S. INGENIEROS INDUSTRIALES 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL UGA 105 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

"''«'•io de\ ̂ ' 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

48 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 
216 
22000 
22001 
22002 
22108 
2219903 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
22707 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 4 

16/12/2002 

IMPORTE 
900,00 
601,01 

..202,00 
120,20 
901,52 
300,51 
300,51 
356,61 

..202,02 
¡.000,00 
601,01 
.134,11 
300,51 

i.005,06 
.800,00 
;.103,54 

20.828,61 

4.000,00 

4.000,00 

3.200,00 

1.379,65 
2.000,00 

31.408,26 



Fecha 
Página 5 

16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 10501 - AULA DE INFORMÁTICA DE INDUSTRIALES 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 10501 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

IMPORTE 

3.327,17 

3.327,17 

3.327,17 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

UOA 10502 - PROYECTO FIN DE CARRERA DE INDUSTRIALES 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UOA 10502 

Página 6 

16/12/2002 

IMPORTE 

1.004,69 

1.004,69 

5.400,00 

5.400,00 

2.000,00 
3.100,00 

5.100,00 

11.504,69 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 110 - E. T. S. XNQENIEROS DE TELECOMONICACION 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEfÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMIMACION 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. PEMOMIMACION 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

215 MOBILIARIO Y ENSERES 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
2260601 EN LA ULPGC 

22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
2 27 07 IMPRENTA 

23000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL UGA 110 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

- .'iS 

i-1;"-^ N 

^''^naejo ^° 
,t> 

Página 7 

16/12/2002 

IMPORTE 

748,07 
748,07 

L.122,11 
L.122,11 
374,03 

L.202,02 
748,07 
748,07 
294,12 

L.496,14 
374,03 
748,07 

9.724,91 

1.820,32 

1.820,32 

6.338,64 

5.031,88 
22.915,75 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 8 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 11001 - AULA INFORMÁTICA ETSI. TEIiECOMUNICACION 

ART. OEIK»fINACION 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
6 INVERSIONES REALES 

TOTAL UGA 11001 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
1.609,42 
1.783,64 
3.393,06 

• \ 



Fecha 

Página 9 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

UOA 11002 - AULA PROY.FIN CARRERA ETSI. TEIiECONUNICA 

CAP. DENOMINACIÓN 
6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 11002 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
2.646,56 
2.920,25 

5.566,81 

5.566,81 

"^y 
^Ciisej» ̂ ' 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo! 2003 Cod. Presupuesto: 1 

VGK 120 - ESCUELA UNIVERSITARIA INFORMÁTICA 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
2 0 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

TERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
203 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
2 2000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22202 COMUNICACIONES TELEGRáFICAS 
223 TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
22707 IMPRENTA 
23000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 
TOTAL UGA 12 0 

62 INVEÍÍSION N. ASOCIADA AL 62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 10 

16/12/2002 

1. 
2. 

1, 
7. 

IMPORTE 
,336,46 
,103,54 
601,01 
601,01 
300,51 
420,71 
.202,02 
330,56 
60,10 
90,15 

,202,02 
,047,37 
90,15 
210,35 

1.202,02 
1.202,02 

18.000,00 

3.630,00 

3.630,00 

8.251,57 
29.881,57 



Fecha 

Página 11 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canana 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 12001 - AULA INFORMÁTICA DE E.U.DE INFORMÁTICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
6 INVERSIONES REALES 

TOTAL UGA 12 001 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
IMPORTE 

2.213,79 
2.213,79 



Universidad de Las Palmas de Gran Canana 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Año Prasupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

UOA 12002 - AULA PROYECTO FIN CARRERA E.U.INFORMATIC 

CAP. DENOMINACIÓN 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

• TOTAL UGA 12002 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 12 

16/12/2002 

IMPORTE 
10.248,60 

10.248,60 

10.248.60 



Fecha 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 13 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

OGA 125 - E.U.I.T. TELECOMUNICACIÓN 

Progrcuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 

""' Co^.sejo 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22108 MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
222 01 COMUNICACIONES POSTALES 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 
22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
2 2703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
22708 DESINSECCIÓN Y DESRATIZACIÓN 
22713 INFORMATIZACIÓN 
23000 DIETAS AL PERSONAL 
23101 LOCOMOCIÓN TESIS DOCTORALES 

IMPORTE 
).866,17 
..562,63 
¡.398,10 
360,61 

1.111,18 
480,81 
180,30 
601,01 
240,40 
360,61 

..202,02 
610,86 
100,00 
330,56 
450,76 
435,73 
255,43 
373,76 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 12 5 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4 8304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 
4830600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 
63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 63004 

MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

19.920,94 

4.080,00 
1.500,00 

5.580,00 

8.801,32 
10.433,57 

19.234,89 

44.735,83 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Preaupuestario: 2003 Cod. Prasupuaafcot 1 

UGX 12501 - AULA INFORMÁTICA EUIT. TELECOMUNICACIÓN 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 • INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 12 501 

ART. DENOMINACIÓN 
20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

200 ARRENDAMIENTOS DE TERRENOS Y BIENES 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 63 0 04 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

Página 14 

16/12/2002 

IMPORTE 

300,51 

300,51 

3.092,55 

3.092,55 

3.393,06 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

OQA 12502 - AXTLA PROYECTOS FIN CARRERA EUI. TELECO 

PRESUPUESTO POR UGA 

Progreuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 125 02 

ART. DENOMINACIÓN 
2 0 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

2 00 ARRENDAMIENTOS DE TERRENOS Y BIENES 

63004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

Página 15 

16/12/2002 

IMPORTE 

601,01 

601,01 

26.661,90 

26.661,90 

27.262,91 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año PrasupusBtario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 130 - ESCUELA UNIVERSITARIA POLITÉCNICA 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL UGA 13 0 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

48 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 
22000 
22001 
22002 
22108 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22609 
2270699 
22707 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 

62003 
62004 
6200500 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

Página 16 

16/12/2002 

IMPORTE 

000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
200,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 

8.000,00 
6.000,00 
6.000,00 

49.200,00 

2.000,00 

2.000,00 

981,62 

35.000,00 
1.000,00 

88.181,62 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año P r e s u p u e s t a r i o : 2 0 0 3 C o d . P r a s u p u a s t o : 1 

ÜGA 1 3 0 0 1 - AULA DE INFORMÁTICA DE LA E . U . P . 

CAP. DENCTIINACION 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 13 001 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Progreuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 17 

16/12/2002 

IMPORTE 
2.141,11 

2.141,11 

2.141,11 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 18 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 13002 - AULA PROYECTO FIN DE CARRERA DE LA EUP 

CAP. DENOMINACIÓN 
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

• TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 13 002 

ART. DENOMINACIÓN 
48 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 
483 06 00 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
6200500 FONDOS BIBLIOGRáFICOS 

IMPORTE 
12.000,00 
4.000,00 

16.000,00 

1.370,40 
16.000,00 
2.000,00 

19.370,40 

35.370,40 



F e c h a 

PRESUPOESTO POR ÜGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 19 

16/12/2002 

Año Pr«8upuastarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 135 - FACULTAD DE FORMACIÓN PROFESORADO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DEN<M«INACION 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

212 
213 
215 
216 
22000 
22001 
22002 
22105 
22108 
22112 
2219900 
2219901 
2219902 
2219903 
2219904 
2219999 
22201 
22299 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
22707 
23000 
23100 

48304 
4830600 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
MATERIAL AUDIOVISUAL 
OTROS SUMINISTROS 
COMUNICACIONES POSTALES 
OTRAS COMUNICACIONES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 
OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

IMPORTE 

1.502,53 
2.103,54 
1.803,04 
1.202,02 
7.813,16 

601,01 
1.202,02 

150,25 
661,11 
691,16 

2.704,55 
601,01 

3.005,06 
300,51 

3.005,06 
601,01 
300,51 
300,51 

1.202,02 
4.808,10 
3.005,06 

300,51 
601,01 

3.005,06 
3.005,06 

44.474,88 

6.000,00 
601,01 

TOTAL CAPITULO 4 6.601,01 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«aupu«atarlo: 2003 Cod. Prasupuaatot 1 

UOX 135 - FACULTAD DE FORMACIÓN PROFESORADO 

CAP. DENOMINACIÓN 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 13 5 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
63001 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
63004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

Página 20 

16/12/2002 

IMPORTE 

475 ,20 
1 .939 ,55 

1 0 . 5 1 7 , 7 1 
943 ,84 

2 . 5 2 5 , 8 4 

1 6 . 4 0 2 , 1 4 

6 7 . 4 7 8 , 0 3 

y f¿i-

'"/, 
-oosejo SO 



Fecha 

PRESUPT7ESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 21 

16/12/2002 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UOA 13501 - AULA INFORMÁTICA FORMACIÓN PROFESORADO 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL UGA 13 501 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
IMPORTE 

2.862,05 
2.862,05 

-«^'Jü^jo Í:.̂ ^ 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Praaupuestarlo: 2003 Cod. Praaupuaato: 1 

DOA 140 - FACULTAD DE TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSBRANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 140 

ART. 
22 

DENOMINACIÓN 
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2219904 MATERIAL AUDIOVISUAL 
22 201 COMUNICACIONES POSTALES 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
2260601 EN LA ULPGC 
22707 IMPRENTA 
23000 DIETAS AL PERSONAL 
2 3100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 

%.ei«9«-̂ ' 

Página 22 

16/12/2002 

IMPORTE 

3.500,00 
1.700,00 
361,00 
900,00 

1.202,02 
1.300,00 
8.029,20 
2.800,00 

550,00 
550,00 

20.892,22 

3.620,00 

3.620,00 

1.000,00 
1.000,00 

2.000,00 

26.512,22 



iÉy%F. Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 23 

16/12/2002 

Año Presupuastarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 Programa: 422 - ENSEÍÍANZAS UNIVERSITARIAS 

UGA 14001 - AULA INFORMÁTICA TRADUCTORES INTERPRETES 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

TOTAL UGA 14001 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

48 

22000 
22002 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

IMPORTE 
191,31 

1.000,00 

1.191,31 

1.100,00 

1.100,00 

2.291,31 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«8Upu«Btarlo: 2003 Cod. Prasupussto: 1 

UOA 150 - F. CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP, DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 150 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

2 2 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
2 2 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 

2219904 MATERIAL AUDIOVISUAL 

22201 COMUNICACIONES POSTALES 

2 2 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

2260601 EN LA ULPGC 
2 2 60602 FUERA DE LA ULPGC 
22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 

227 07 IMPRENTA 
23 000 DIETAS AL PERSONAL 
2 3100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 24 

16/12/2002 

IMPORTE 

12.000,00 
200,00 

13.109,48 
10.000,00 
1.500,00 

300,00 
2.300,00 

5.500,00 

1.202,00 

8.500,00 

7.000,00 

000,00 

000,00 

500,00 
000,00 

76.111,48 

16.920,00 

16.920,00 

15.538,20 
10.448,91 
13.000,00 

38.987,11 

132.018,59 



F e c h a 

PRESUPOESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 25 

16/12/2002 

Año Presupuastarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 15001 - AULA INFORMÁTICA DE EMPRESARIALES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 15001 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

IMPORTE 
400,00 

2.000,00 

2.400,00 

8.346,80 

8.346,80 

10.746,80 

• - > . < ' ' ' 

91 

) :ja': 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 26 

16/12/2002 

Aiio Prssupuastario: 2003 Cod. Prasupucsto: 1 

UOA 155 - FACULTAD DE CIENCIAS JOTIIDICAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

2 0 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

203 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22108 MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
22202 COMUNICACIONES TELEGRáFICAS 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22 699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
227 03 POSTALES (MENSAJERÍA) 
2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
22707 IMPRENTA 
23 000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL- 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

IMPORTE 
601,01 
010,12 
005,06 
005,06 
202,02 

8.801,56 
3.200,00 
6.715,46 

601,01 
601,01 
,166,91 
.202,02 
.005,06 
30,05 

,202,02 
.202,02 

12.020,24 
523,16 

4.202,03 
300,51 
700,00 

6.010,12 
901,51 

1.401,52 

68.609,48 

10.367,38 

10.367,38 

12.938,47 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Página 27 

16/12/2002 

Año Preaupuastario: 2003 Cod. Prasupuesto: 1 

OOX 155 - FACULTAD DE CIENCIAS JXmíDICAS 

Programa: 422 - ENSEÍÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DKNCMtINACION 
6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 155 

ART. DENOMINACIÓN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 
CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
2.185,00 
1.759,19 

16.882,66 

95.859,52 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Página 28 

16/12/2002 

Kño Prasupuaatarlo: 2003 Cod. Praaupuasto: 1 

UOA 15501 - AULA DE INFORMÁTICA CC. JURÍDICAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 15501 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
300,00 
250,00 

550,00 

1.692,86 

1.692,86 

2.242,86 

'«ejo 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

OGA 160 - FTAO. DE CIENCIAS DEL MAR 

PRESUPUESTO POR USA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
2 2 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
22108 MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219999 OTROS SUMINISTROS 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 
223 TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
22 601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 

22 699 OTROS GASTOS DIVERSOS 

2270699 OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
23000 DIETAS AL PERSONAL 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
63 003 MOBILIARIO Y ENSERES 

Página 29 

16/12/2002 

IMPORTE 

580,00 
230,00 

..575,00 
671,28 
461,00 
90,15 

294,58 
240,00 
165,00 
65,00 

166,00 

..000,00 
360,00 

L.202,02 

i.371,89 

37,00 

740,00 

610,00 
951,00 

15.809,92 

2.400,00 

2.400,00 

3 .166,00 
459,00 

2.047,00 
328,00 

TOTAL CAPITULO 6 6.000,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 30 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR U6A 

Año Pr«supu«atario: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UOA 160 - FTAD. DE CIENCIAS DEL MAR 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

TOTAL UGA 160 24.209,92 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

ÜOA 16001 - AULA INFORMÁTICA DE CIENCIAS DEL MAR 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 16001 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62 004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 31 

16/12/2002 

IMPORTE 

1 . 1 8 9 , 3 0 

1 . 1 8 9 , 3 0 

1 . 4 4 0 , 0 0 

1 . 4 4 0 , 0 0 

4 8 0 , 8 1 

4 8 0 , 8 1 

3 . 1 1 0 , 1 1 

'"".sejo '->' 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 32 

16/12/2002 

Año Prasupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 1651 - CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

213 
215 
216 
22000 
22001 
22002 
22102 
22105 
22112 
2219900 
2219901 
2219902 
2219903 
2219904 
22201 
22202 
223 
22601 
2260601 
2260602 
22699 
22703 
22707 
22799 
23000 
23100 

48304 
4830600 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
GAS 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
MATERIAL AUDIOVISUAL 
COMUNICACIONES POSTALES 
COMUNICACIONES TELEGRáFICAS 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
OTROS TRABAJOS 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 
OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

IMPORTE 
600,00 
150,00 
400,00 

>.000,00 
300,00 

!.102,64 
500,00 
100,00 
800,00 
620,00 

2.000,00 
900,00 
200,00 
800,00 
600,00 
100,00 
500,00 

1.202,02 
1.000,00 
600,00 

9 
6 
00 
00 

,000,00 
330,00 
.645,00 
.600,00 

22.064,66 

2.900,00 
1.800,00 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año PraaupueBtarlo: 2003 Cod. Preaupu«sto: 1 

UOA 1651 - CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CAP. DENOMINACIÓN 
4 TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 16 51 

ART. DEN<»<INACION 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEfÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 33 

16/12/2002 

IMPORTE 
4.700,00 

2.200,00 
1.000,00 
2.900,00 

6.100,00 

32.864,66 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 34 

16/12/2002 

Año Prasupusstarlo: 2003 Cod. Pr«Bupu«sto: 1 

UOA 165101 - AULA INFORMÁTICA DE CIENCIAS SALUD 

Programa: 423 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL UGA 165101 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

IMPORTE 
741,11 
400,00 

1.000,00 
2.141,11 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 1653 - CENTRO CC. SALUD-ENFERMERÍA I.ANZAROTE 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

2 0 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

2 02 EDIFIC.Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
222 01 COMUNICACIONES POSTALES 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22 699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
2 3 000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 16 53 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 4830600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 35 

16/12/2002 

IMPORTE 

700,00 
500,00 

!.000,00 
380,00 
429,71 

300,00 
200,00 

L.200,00 
L.202,02 
300,00 
200,00 

200,00 
2.000,00 

2.000,00 

11.611,73 

200,00 

200,00 

1.000,00 
1.500,00 
3 .000,00 

5.500,00 

17.311,73 

"«p/o So--' 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UQA 170 - FACULTAD DE FILOLOGÍA 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 17 0 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
2219904 MATERIAL AUDIOVISUAL 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

2260601 EN LA ULPGC 

2 27 07 IMPRENTA 

2 3 000 DIETAS AL PERSONAL 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 
4830600 OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 

62 004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 36 

16/12/2002 

IMPORTE 

5.520,90 
600,00 

1.200,00 
150,00 
700,00 

1.202,02 
11.600,00 

2.000,00 
600,00 
600,00 

24.172,92 

2.620,00 

600,00 

3.220,00 

600,00 

1.800,00 

1.800,00 

4.200,00 

31.592,92 

'**«*jo Socv»̂  



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR U6A 

Página 37 

16/12/2002 

Año PrsBupuastarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 17001 - AULA INFORMÁTICA DE FILOLOGÍA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

TOTAL UGA 17 001 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 
22002 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTlCO NO INVENTARIABLE 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

IMPORTE 
141,11 
900,00 

1.041,11 

1.100,00 

1.100,00 

2.141,11 

v.;,, 9,r 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 38 

16/12/2002 

Año PrsBupuastario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGX 175 - FACULTAS DE GEOGRAFÍA E HISTORIA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 17 5 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 
22000 
22002 
22108 
22201 
22601 
22602 
2260601 
2260602 
22707 
23000 
23100 

48304 
4830600 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 
OTRAS AYUDAS A ESTUDIANTES 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

r/---.^}s^ 

IMPORTE 

600,00 
L.800,00 
600,00 
300,00 
300,00 

L.200,00 
500,00 

i.000,00 
¡.000,00 
L.800,00 
720,00 
480,00 

15.300,00 

1.800,35 
3.000,00 

4.800,35 

1.400,00 
1.200,00 
2.000,00 

4.600,00 

24.700,35 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

UOA 17501 - AULA INFORMÁTICA FACUL.GEOGRAFÍA E KISTO 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 17 501 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

48 

62 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 39 

16/12/2002 

IMPORTE 
300,00 
300,00 

600,00 

1.100,00 

1.100,00 

766,69 

766,69 

2.466,69 

7i> b'oc» 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Página 40 
16/12/2002 

Año Prasupuestarlo: 2003 Cod. Prasupuasto: 1 

UGA 180 - FACULTAD DE INFORMÁTICA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

LJO Í5' 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

23 

48 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL UGA 180 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

6 2 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

215 
216 
22001 
22002 
22003 
22108 
22201 
22601 
2260601 
22703 
22707 
23000 
23100 

4830001 
48304 
4830604 
4830606 

MOBILIARIO Y ENSERES 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL PARA REPROGRAFÍAS 
MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

AYUDAS INTERCAMBIO AGENCIA ERASMUS 
BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 
AYUDAS ORLAS FIN DE CURSO 
PROY. ASOCIACIONES-VIAJE 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
360,61 
300,51 
800,00 
600,00 

1.500,00 
400,00 
400,00 

1.202,02 
1.202,00 

100,00 
200,00 

1.800,00 
1.800,00 

10.665,14 

300,00 
2.071,00 
600,00 
300,00 

3.271,00 

1.500,00 
3.000,00 

18.436,14 



Fecha 

Página 41 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR Ü6A 
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Prssupussto: 1 Progreuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

U6A 18001 - AULA INFORMÁTICA DE LA F. DE INFORMÁTICA 

CAP. DENOMINACIÓN 
6 INVERSIONES REALES 

TOTAL UGA 18001 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 
IMPORTE 

2.166,30 
2.166,30 

•íojo Sor-'* 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastarlo: 2003 Cod. Pr«aupu«sto: 1 Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

UGA 18002 - PROYECTO FIN CARRERA FACXn;iT. INFORMÁTICA 

Página 42 

16/12/2002 

CAP. DENOMINACIÓN 
6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 18002 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
1 . 0 0 0 , 0 0 
2 . 2 8 3 , 0 1 

3 . 2 8 3 , 0 1 

3 . 2 8 3 , 0 1 

SocV» 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 43 

16/12/2002 

Año Pr«8upuestarlo; 2003 Cod. Presupuesto: 

USA 185 - FACULTAD DE VETERINARIA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

ê/o yoc 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
22 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22103 COMBUSTIBLE 
22108 MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 

22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 

2219901 MATERIAL DE LABORATORIO 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219904 MATERIAL AUDIOVISUAL 
2219999 OTROS SUMINISTROS 
22201 COMUNICACIONES POSTALES 

22504 TRIBUTOS DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 

22505 OTROS TRIBUTOS 

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
2260601 EN LA ULPGC 
2260602 FUERA DE LA ULPGC 
22707 IMPRENTA 

227 99 OTROS TRABAJOS 
2 3000 DIETAS AL PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

4 8 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 483 04 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

IMPORTE 

2.185,47 
1.294,94 
2.000,65 

16,83 
105,18 

2.719,58 
1.087,83 

760,28 
721,21 
697,17 

282,48 

132,22 

2.421,12 
931,57 
162,27 

174,29 

108,18 

60,10 

9,02 

1.202,02 
1.171,97 

570,96 

234,39 
12,02 

2.419,07 
2.956,98 

24.437,80 

1.740,00 

1.740,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

PRESUPUESTO POR UOA 

Página 44 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 185 - FACULTAD DE VETERINARIA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

6 • INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 185 

ART. DENOMINACIÓN 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 

5.863,43 
8.838,72 

14.702,15 

40.879,95 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuastario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 18501 - AULA INFORMÁTICA FACULTAD VETERINARIA 

PRESUPUESTO POR U6A 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 18501 

ART. DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

63004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

Página 45 

16/12/2002 

IMPORTE 
1.564,57 

1.564,57 

1.500,00 

1.500,00 

3.064,57 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 46 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 190 - F. ce. DE LA ACTVZDAD FÍSICA Y DEPORTE 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 190 

48 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

213 
216 
22000 
22001 
22002 
22108 
2219901 
2219902 
22201 
223 
22601 
2260601 
2260602 
22700 
22707 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DEPORTIVO, DIDáCTICO Y 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
COMUNICACIONES POSTALES 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
LIMPIEZA Y ASEO 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
L.500,00 
620,00 
310,00 
600,00 
950,00 

i.180,00 
500,00 

!.500,00 
400,00 
500,00 

..200,00 
¡.500,00 
300,00 
200,00 

¡.000,00 
..000,00 
..500,00 

19.760,00 

1.620,00 

1.620,00 

7.420,00 
1.237,38 
3.710,00 

12.367,38 

33.747,38 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canana 

Año Prasupuastarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 19001 - AtTLA INFORMÁTICA DE EDUCACIÓN FÍSICA 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 19001 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 47 

16/12/2002 

IMPORTE 

570,00 

570,00 

1.200,00 

1.200,00 

1.615,31 

1.615,31 

3.385,31 



i'. I, 

i 

I» 
i 

O
 

¿t^í 
i 

s 

^
l» 

# •*t 
î

tíL
 

$-

J
l 

-
)T

 i 

S í 
*%l ' ^ 
^ 

í 
^ ^ 

ir 

i? 
1 

í
W

 

f> 

V
i 

¡
^ 

C
i 

E
 

O
" 

.5» 
o 

si; 



UníwnldMlcle 
US PtAiMs dB Gran Camiia 

Institutos 
Universitarios 
Investigación 

y.í= 

1 S. 

C--

ULPGC 
Universidad de 
Las Palmas de Gran Canaria 





Fecha 

PRESUPUESTO POR ÜGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 1 

16/12/2002 

Año Prasupusstario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 410 - INSTITUTO UNIV. DE CC. Y TÉCNICAS CIBER 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

13 LABORALES 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 22 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

48 

Progreuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

13010 
13011 
13020 
15011 
16011 

22000 
22001 
22002 
2219902 
2219904 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22703 
22707 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 

SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL AUDIOVISUAL 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

IMPORTE 
21.420,03 
1.475,23 
300,50 
693,06 

7.883,31 

31.772,13 

1.803,04 
300,51 

2.704,55 
90,15 

330,56 
60,10 

1.202,02 
12.621,25 
3.000,00 

60,10 
283,42 

3.606,07 
3.606,07 

29.667,84 

1.200,00 

1.200,00 

450,76 
450,76 

11.118,72 



Página 2 
Fecha : 16/12/2002 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UQA 410 - INSTITUTO UNIV. DE CC. Y TÉCNICAS CIBER 

CAP. DENOMINACIÓN 
6 ' TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 410 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 
12.020,24 

74.660,21 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 415 - INSTITUTO UNIV. DE HICROEI.ECTRÓNICA APL 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
13 LABORALES 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

^o»¿e,-„8Í¿ofeMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 415 

48 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

13010 
13020 
15011 
16011 

216 
22000 
22002 
2219900 
2219902 
22201 
22601 
2260602 
22703 
22707 
23000 
23100 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48303 

SUELDOS DEL PAS LABORAL 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
FUERA DE LA ULPGC 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

BECAS DE COLABORACIÓN EN 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 3 

16/12/2002 

IMPORTE 
40.431,81 

601,00 
1.305,70 

13.971,70 

56.310,21 

8.700.00 
000,00 
425,00 
75,00 
50,00 
85,76 

202,02 
000,00 
200,00 
300,00 
000,00 
000,00 

33.037,78 

7.200,00 

7.200,00 

6.010,12 
6.010,12 

12.020,24 

108.568,23 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Prasupuestario: 2003 Cod. Presupuasto: 1 

UQA 420 - Z.U.SISTEMAS ZNTXL.EN APLIC. NUMÉRICAS 

CAP. DENOMIMACIOM 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

13 

15 
16 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 420 

48 

62 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

ARRENDAMIENTOS Y CAÑONES 
REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

206 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 

2 2 000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

2219999 OTROS SUMINISTROS 

2 2601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 

22713 INFORMATIZACIÓN 

23 000 DIETAS AL PERSONAL 

23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 48304 BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62004 EQUIPOS PROCESOS INFORMáTICOS 

Página 4 

16/12/2002 

IMPORTE 

21.420,03 
300,50 
693,06 

7.396,48 

29.810,07 

000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
500,00 
500,00 
000,00 
139,89 
000,00 
800,00 
800,00 

27.739,89 

1.400,00 

1.400,00 

2.000,00 
12.020,24 

14.020,24 

72.970,20 



F e c h a 

PRESUPX7EST0 POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 5 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 425 - X.U. SANIDAD ANIMAL Y SEO. ALIMENTARIA 

Programa: 422 - ENSEÍÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

ART. DENOMINACIÓN 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

TOTAL CAPITULO 2 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL CAPITULO 4 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 42 5 

48 A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES 

62 

63 

INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

22000 
22002 
22106 
22112 
2219901 
2219902 
2219903 
22201 
22601 
2260601 
2260602 
22700 
22703 
22707 
23000 
23100 

48101 
48302 
48304 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MAT. 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
MATERIAL FOTOGRáFICO 
COMUNICACIONES POSTALES 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
EN LA ULPGC 
FUERA DE LA ULPGC 
LIMPIEZA Y ASEO 
POSTALES (MENSAJERÍA) 
IMPRENTA 
DIETAS AL PERSONAL 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

PLAN DE FORMACIÓN PERSONAL 
BECAS DE TERCER CICLO 
BECAS DE COLABORACIÓN EN CENTROS 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
63 001 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 

IMPORTE 
1.200,00 
500,00 
200,00 
500,00 

22.549,74 
100,00 
200,00 

1.500,00 
600,00 

1.200,00 
300,00 
200,00 
600,00 
200,00 
150,00 
50,00 

30.049,74 

5.024,00 
7.000,00 
5.000,00 

17.024,00 

40.000,00 
40.000,00 
4.141,69 

84.141,69 

131.215,43 



. -'i 
rv '"I m 

i^cfc.. 

i í . 

«í 

ó 

• ^ * 5 f r V , 

' i n 

t 

I 
4 
H 

iíl : 

n 

• -• % i-'í 

's' es 

" t 



;i 
, » — 

UnívcisiitBdde í 
US Pelmas da Oran Ciintrja 

\ _ f g ' ' • \ J f : a . m ^ • 

Administraciones 
de Edificio 

'^'.?^?^=^l-í' •• . . O 

C o ^ 

ULPGC 
Univeradad de 
Las Palmas de Gran Canaria 





Fecha 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 1 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 300 - EDIFICIO DE ARQUITECTURA 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
12 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

FUNCIONARIOS 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

12010 
12011 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13020 
15011 
16010 
16011 
16211 

212 
213 
22000 
22002 
22105 
2219900 
2219902 
223 
22707 

62003 

SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
IMPRENTA 

MOBILIARIO Y ENSERES 

IMPORTE 
45.528,90 
9.296,28 
5.031,25 

21.350,98 
24.188,32 
109.126,86 

,519,73 
,077,14 
.103,50 
.496,24 

27.693,77 
43.336,75 
1.118,75 

308.868,47 

1.734,23 

13. 
3. 
2, 
3. 

.000,00 

.000,00 
300,00 
150,00 
.500,00 
.000,00 
300,00 
800,00 

14.784,23 

11.000,00 

11.000,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 2 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UOA 

Xño Pr«8uputt8tario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

ÜGA 300 - EDIFICIO DE ARQUITECTURA 

CAP. DENOMINACIÓN 

TOTAL UGA 300 
ART. DENOMINACIÓN 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 
334.652,70 



Fecha 

PRESUPXJESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 3 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 305 - EDIFICIO DE CIENCIAS BÁSICAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 
CONCEPTO DENOMINACIÓN 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

12010 
12011 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13020 
15011 
16010 
16011 
16211 

212 
213 
215 
22112 
2219900 
2219901 
2219902 
2219999 
223 
22699 
2270699 
23100 

SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
MOBILIARIO Y ENSERES 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE LABORATORIO 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
OTROS SUMINISTROS 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
OTROS TRABAJOS TÉCNICOS 
LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

IMPORTE 
54.634,68 
8.086,82 
6.037,50 

25.263,50 
27.738,90 
75.095,90 
9.965,97 
1.538,57 
1.502,50 
2.403,00 

32.007,01 
29.866,97 
1.342,50 

275.483,82 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

000,00 
000,00 
500,00 
500,00 
500,00 
600,00 
036,75 
200,00 
200,00 
60,00 

300,00 
60,00 

23.956,75 

2.600,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 305 - EDIFICIO DE CIENCIAS BÁSICAS 

CXf. DENOMINACIÓN 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 3 05 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 63 003 MOBILIARIO Y ENSERES 

Fecha 

Página 4 

16/12/2002 

IMPORTE 

5.400,00 

8.000,00 

307.440,57 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 310 - EDIFICIO CC. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

'"""ejo Sot^ 

13 LABORALES 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 010 SUELDOS DEL PAS 
12 011 TRIENIOS DEL PAS 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 

13 011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 013 COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 

13020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 

16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 

22103 COMBUSTIBLE 

22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219999 OTROS SUMINISTROS 

223 TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
22 699 OTROS GASTOS DIVERSOS 
22799 OTROS TRABAJOS 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 

Página 5 

16/12/2002 

IMPORTE 

112.379,12 
15.673,92 
12.317,72 
53.132,77 
59.472,21 

120.989,68 
8.753,01 
1.538,57 
2.404,00 
3.872,47 

64.866,15 
45.394,06 

2.591,85 

503.385,53 

6.000,00 

17.500,00 

2.000,00 

400,00 

500,00 

5.000,00 
9.000,00 
4.039,98 

300,00 
300,00 

2.000,00 
60,00 

47.099,98 

2.700,00 



PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Pr«supu«atario: 2003 Cod. Prasupuvsto: 1 Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

UOA 310 - EDIFICIO CC. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

CAP. DENOMINACIÓN 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 310 

ART. DENOMINACIÓN 
62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

62003 MOBILIARIO y ENSERES 

F e c h a 

P á g i n a 6 

1 6 / 1 2 / 2 0 0 2 

IMPORTE 

6 . 3 0 0 , 0 0 

9 . 0 0 0 , 0 0 

5 5 9 . 4 8 5 , 5 1 

*®>o Socie^ 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR U6A 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 7 

16/12/2002 

Año Pr«supu«Btario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 315 - EDIFICIO DE CIENCIAS JURÍDICAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCWIINACION 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

13 LABORALES 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

TOTAL UGA 315 

12010 
12011 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13020 
15011 
16010 
16011 
16211 

212 
213 
22000 
2219900 
2219902 
2219999 
223 

SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
OTROS SUMINISTROS 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 

3. 
2. 
4. 

IMPORTE 
81.952,02 
10.579,47 
9.056,25 
37.502,90 
38.390,64 
143.157,82 
12.551,25 

500,27 
,103,50 
.589,48 

58.405,09 
39.851,61 
2.013,75 

443.654,05 

10.015,18 
26.000,00 

601,01 
300,51 

6.000,00 
1.517,22 
300,51 

44.734,43 

488.388,48 

*^''o Soci«^ 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR USA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 8 

16/12/2002 

Año Praaupuastarlo: 2003 Cod. Pr«supu«atoi 1 

UOA 320 - EDZFZCXO DE CIENCIAS DE lA SALUD 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCTtINACION 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 21 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

FUNCIONARIOS 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12010 
12011 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13020 
15011 
16010 
16011 
16211 

212 
213 
216 
22000 
22002 
22102 
22112 
2219900 
2219902 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 63001 
63003 

SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
GAS 
MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE FERRETERÍA 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
MOBILIARIO Y ENSERES 

6. 
1. 
4. 

IMPORTE 

63.740,46 
7.636,24 
7.043,75 
31.466,24 
31.955,22 
153.551,27 
22.345,82 

142,51 
.803,00 
,933,98 

58.345,84 
35.566,64 
1.566,25 

426.097,22 

1.100,00 
8.400,00 

600,00 
1.600,00 

600,00 
500,00 
600,00 

4.800,00 
2.456,51 

20.656,51 

3.000,00 
1.400,00 

TOTAL CAPITULO 6 4.400,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Fecha 

Página 9 

16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UGA 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto; 1 

UGA 320 - EDIFICIO DE CIENCIAS DE lA SALUD 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

TOTAL UGA 320 451.153,73 

•-'o 8o. 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 10 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 325 - EDIFICIO DE EDUCACIÓN FÍSICA 

Progrzuna: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

1.- \ 
\ 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

Q <¿VNV 

13 LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12010 
12011 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13020 
15011 
16010 
16011 
16211 

213 
215 
22000 
22105 
22106 
2219900 
2219902 
22201 
22700 
22707 

SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
MOBILIARIO Y ENSERES 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MAT. 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
COMUNICACIONES POSTALES 
LIMPIEZA Y ASEO 
IMPRENTA 

1. 
2. 
3. 

IMPORTE 
45.528,90 
4.980,15 
5.031,25 

21.350,98 
24.188,32 
110.799,34 
9.933,19 
,538,57 
,103,50 
551,58 

26.571,58 
42.215,63 
1.118,75 

298.911,74 

1.354,16 
1.100,00 
1.200,00 

400,00 
150,00 

1.000,00 
1.274,60 

500,00 
250,00 
500,00 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
62003 MOBILIARIO Y ENSERES 

7.728,76 

800,00 
800,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

ÜGA 325 - EDIFICIO DE EDUCACIÓN FÍSICA 

CAP. DKNOMIMACION 
6 TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 325 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÍÍANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

Fecha 

Página 11 

16/12/2002 

IMPORTE 
1.600,00 

308.240,50 

-•> 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 330 - EDIF. DE ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIÓN 

Programa: 422 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

TOTAL CAPITULO 

2 BIENES CORRIENTES Y 21 

22 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 33 0 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 

13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 

13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 

16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 

2 2000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

2 2 002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 

22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 

62003 MOBILIARIO Y ENSERES 

Página 12 

16/12/2002 

IMPORTE 

94. 
10. 
10. 
45. 
52. 

120. 

11. 
2. 
3. 
54, 
45. 
2. 

452, 

7 
1 
1 

5 
9 

23 

6 

6 

482 

167, 
322, 
305, 
307, 

371, 

153, 

932, 

,404, 
.844, 
.334, 

.650, 

.144, 

.938, 

.449, 

.000 

.000 

492 
.000 
.000 

.941 

.000 

.000 

.880 

56 
51 
22 
73 
05 
44 
96 
00 
80 
37 
61 
35 

60 

,04 
,00 
,00 
,62 
,00 
,00 

,66 

,00 

,00 

,26 



F e c h a 

PRESUPUESTO POR UOA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 13 

16/12/2002 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 335 - EDIFICIO DE FORMACIÓN DEL PR0FES0RA130 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

12 

» - • 

í /., f» / : 
« ^ i _ • - ' 
5 17 i' 

o y '" O' \ 

: x : 

,;v 

m. 
*«J« Socí 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

FUNCIONARIOS 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 010 SUELDOS DEL PAS 
12 011 TRIENIOS DEL PAS 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

203 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22103 COMBUSTIBLE 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
222 01 COMUNICACIONES POSTALES 
22707 IMPRENTA 

IMPORTE 
88.749,30 
13.359,15 
9.576,94 
42.199,75 
47.045,18 
60.076,72 
7.027,60 
1.202,00 
1.922,40 
52.836,40 
23.175,48 
2.286,58 

349.457,50 

1.664,80 
601,01 
.096,45 
.496,96 
634,03 
150,25 
60,10 

240,40 
404,05 
,404,05 
300,51 
300,51 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 6200100 
63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 63003 

MAQUINARIA INSTALACIONES UTILLAJE 
MOBILIARIO Y ENSERES 

13.353,12 

601,01 
2.404,05 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

ÜOA 335 - EDIFICIO DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

CAP. DENOMINACIÓN 

6 TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 33 5 

ART. DENOMINACIÓN 

Página 14 

Fecha : 16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UOA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

3 . 0 0 5 , 0 6 

3 6 5 . 8 1 5 , 6 8 

tu 
' 1 < 

\ 
"'o Socio' 



Fecha 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

nOA 340 - EDIFICIO DE HX]MANIDADES 

CAP. DENOMINACIÓN 

1 GASTOS DE PERSONAL 

*Vo Soci»' 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

ART. DENOMINACIÓN 
12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEJfiANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12010 SUELDOS DEL PAS 
12011 TRIENIOS DEL PAS 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13 011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 

63 INVERSIÓN REPOSICIÓN ASOCIADA 

213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219999 OTROS SUMINISTROS 
227 07 IMPRENTA 
23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

63001 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
63 004 EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE 

Página 15 

16/12/2002 

IMPORTE 
94 
14 
10. 
45. 
52. 

158. 
18, 
3, 
5, 

55. 
60. 
2, 

518. 

3. 
1, 
1, 

1, 
6, 
2 

18. 

1, 
2 

3 

.167, 

.021, 

.305, 

.307, 

.371, 

.177, 

.018, 

.005, 

.070, 

.411, 

.809, 

.144, 

.807, 

.900, 

.900, 

.400, 
165, 
.600, 
.000, 
.500, 
296, 
400, 
10, 

.171, 

.000, 

.000, 

.000, 

,56 
,21 
22 
73 
05 
00 
,12 
,00 
,08 
.07 
15 
35 

54 

00 
00 
,00 
,00 
,00 
,00 
,00 
,39 
,00 
,00 

39 

,00 
,00 

,00 



Universidad de Las Palmas de Gran Canana 

Página 16 

Fecha : 16/12/2002 

PRESUPUESTO POR UGA 

Año PrvBupueatarlo: 2003 Cod. Pr«supu«8to: 1 

UGA 340 - EDIFICIO DE HUMANIDADES 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

TOTAL UGA 3 40 539.978,93 

<K-r' 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 17 

16/12/2002 

Año Prasupueatario: 2003 Cod. Prasuputtsto: 1 

UQA 345 - EDIFICIO DE INFORMÁTICA Y MATEMÁTICAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENCTIINACION 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DEN(X(XNACION 

12 

13 

15 
16 

FUNCIONARIOS 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 010 SUELDOS DEL PAS 
12 011 TRIENIOS DEL PAS 
12110 RESIDENCIA DEL PAS 
12111 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
12112 COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
12113 OTRAS COMPLEMENTARIAS DEL PAS 
13 010 SUELDOS DEL PAS LABORAL 
13011 TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
13 013 COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
13020 COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
15011 COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
16010 SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
16011 SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
16211 PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

IMPORTE 
75.956,00 
8.128,11 
8.292,72 

33.963,69 
45.269,89 
1.045,05 

105.134,26 
9.638,16 
1.538,57 
2.103,50 
3.364,20 

43.939,14 
40.186,97 
1.696,85 

TOTAL CAPITULO 1 

2 BIENES CORRIENTES Y 

380.257,11 

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

•'O Social 

2 03 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJES 
213 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
215 MOBILIARIO Y ENSERES 
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
22001 PRENSA,REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 
22002 MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
22103 COMBUSTIBLE 
22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MAT. 
22112 MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO Y DE 
2219900 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
2219902 MATERIAL DE FERRETERÍA 
2219999 OTROS SUMINISTROS 
223 TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
22703 POSTALES (MENSAJERÍA) 
22707 IMPRENTA 

1.100,95 
6.310,63 

601,01 
2.742,94 

300,51 
901,52 
60,00 
120,00 

1.803,04 
4.300,85 
3.152,53 

300,51 
120,02 
120,02 
120,02 



Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Año Presupuestarlo: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UOA 345 - EDIFICIO DE INFORMÁTICA Y MATEMÁTICAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
2 BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

6 INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

TOTAL UGA 345 

ART. DENOMINACIÓN 

PRESUPUESTO POR UGA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 
2 3 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL 23100 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 62003 MOBILIARIO Y ENSERES 
62 00 599 OTROS ACTIVOS MATERIALES 

Fecha 

Página 18 

16/12/2002 

IMPORTE 
60,10 

22.114,65 

1.790,39 
5.709,61 

7.500,00 

409.871,76 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 19 

16/12/2002 

Año Presupuestario: 2003 Cod. Presupuesto: 1 

UGA 350 - EDIFICIO DE INGENIERÍAS 

CAP. DENOMINACIÓN 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 

12 FUNCIONARIOS 

13 

15 
16 

LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

TOTAL CAPITULO 

BIENES CORRIENTES Y 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

TOTAL CAPITULO 2 

INVERSIONES REALES 

TOTAL CAPITULO 6 

62 INVERSIÓN N. ASOCIADA AL 

12010 
12011 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13020 
15011 
16010 
16011 
16211 

212 
213 
215 
22000 
22105 
22199 
22199 
22199 
22299 
223 

00 
02 
99 

62003 

SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
MOBILIARIO Y ENSERES 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
OTROS SUMINISTROS 
OTRAS COMUNICACIONES 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 

MOBILIARIO Y ENSERES 

IMPORTE 

112.379,12 
12.101,99 
12.317,72 
53.634,61 
59.472,21 

136.008,86 
12.374,51 
1.538,57 
2.404,00 
4.353,07 
69.548,43 
45.332,00 
2.591,85 

524.056,94 

6.200,00 
10.000,00 
1.000,00 

200,00 
100,00 

6.000,00 
12.000,00 

647,27 
370,00 
330,00 

36.847,27 

10.000,00 

10.000,00 



universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

PRESUPUESTO POR UOA 

Fecha 

Página 20 

16/12/2002 

Año Pr«8upu«8tarlo: 2003 Cod. Prasupuestot 1 

UOA 350 - EDIFICIO DE INGENIERÍAS 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENOMINACIÓN ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN IMPORTE 

TOTAL UGA 3 50 570.904,21 

^o. 

% g • — 

oon 



Fecha 

PRESUPUESTO POR UGA 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Página 21 

16/12/2002 

Año Prasupuastarlo: 2003 Co<3. Presupuasto: 1 

UOX 355 - EDIFICIO DE VETERINARIA 

Programa: 422 - ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS 

CAP. DENTOtlNACION 
1 GASTOS DE PERSONAL 

ART. DENOMINACIÓN CONCEPTO DENOMINACIÓN 

aojo 

TOTAL CAPITULO 1 

BIENES CORRIENTES Y 

TOTAL CAPITULO 2 

TOTAL UGA 3 55 

12 FUNCIONARIOS 

13 LABORALES 

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 

2 2 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

12010 
12011 
12110 
12111 
12112 
13010 
13011 
13013 
13016 
13020 
15011 
16010 
16011 
16211 

212 
213 
214 
22000 
22002 
2219900 
2219902 
22799 

SUELDOS DEL PAS 
TRIENIOS DEL PAS 
RESIDENCIA DEL PAS 
COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PAS 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO DEL PAS 
SUELDOS DEL PAS LABORAL 
TRIENIOS DEL PAS LABORAL 
COMPLEMENTO DE DIRECCIÓN Y JEFATURA 
C. DE PELIGROSIDAD/TOXICIDAD 
COMPONENTE GENERAL AL PUESTO 
COMPLEMENTO DE CALIDAD PAS LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL PAS FUNCIONARIO 
SEGURIDAD SOCIAL PAS LABORAL 
PAGAS COMPENSACIÓN/CONCERTACIÓN 91 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ELEMENTOS DE TRANSPORTE 
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 
MAT. INFORMáTICO NO INVENTARIABLE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
MATERIAL DE FERRETERÍA 
OTROS TRABAJOS 

IMPORTE 
54.634,68 
10.292,31 
6.037,50 

25.765,34 
27.738,90 

239.126,58 
17.702,69 
3.077,14 
6.509,34 
4.507,50 
7.639,10 
32.709,16 
91.925,58 
1.342,50 

529.008,32 

3.350,87 
4.056,83 
1.202,02 

540,91 
300,51 

2.253,80 
1.371,13 

300,51 

13.376,58 

542.384,90 



1. 

- : : ; ÍM¡ Q. Í: C 

!.-• r i - •';• ••-,,• - 5 

'V ii-'i Í 3 i"--. <> 

-••r -tíf- --. 

X !'--

t 
C O 

M. 

'•n ^U I •-3 

«i 

c--

1 Ui 
i • 

u 
1 
V 
t 

'''^C"'^, 

m 
H 
^-í 

i 
s s*4 
1-4 

5Í 
< 

í̂ i 
« 

i f i 

# i ? 
í i 
a 

m 

-Q 

t 
-i' 
ft. 

di 

H 
'.:Í 
'*i 
•A 
M 
a »: 
i 

fl» 
s« 
•»*t 

> 
* I 

m 
o 
-ij> 
'/••"/ 

,̂  0 
• | v 

t u 
0 
» fl 
* e 
« t 
•H 
m 
e 
•ISí 

© 

!'5 

I 





Impreso en 
SERVICIO DE REPROGRAFiA, ENCUADERNACIÓN Y AUTOEDICIÓN 

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 


